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Százezrek üdvrivalgása fogadta Rothernlere fiát A,fm* £a(a n>erfe c/lf , Winnipeg scholarshipját
'i&T-éZr.i Magyarországon

Buú«pe»t, május 22 remény sugárzott hl, hogy mindaz, iasszonyok, Isinyoh, hatvanszeren vo rály ált lésével Azután Horthy Mik- kitüntetés árts: a városi Women's folytatására Kráez Gázához, a toron-

. . , amit lord Rethermers kezdeménye nullák fal a Gél lért térre. Másfélé- lés non lányzó üdvözlése következett. Musical Club ót tüntette ki az ugyno- tél Zeneakadémia köziemért profesz- 
Vendége van Magyarországnak, el _ - . ,

r zett, nemsokára valósággá válik. Rá- ráig tartott a felvonulás, melynek ra Rothere ere lordot elsőnek He rezeg v szett „echolarshlp"-pal, ami rnásszé szorához, ét ugyancsak magyar nemze
jött hoMsn* Moh. Eimono Hirwi *

* worth, lord Rothermere fia.

L Annak a lord Rothormoronek, aki

.
Putnik Lulu, Winnipeg kitűnő ma echolarehipet egy wlnnipogi fiatal ho- 

gyar zongoraművésznőjét gyönyörű gedüe nyerte el, aki tanulmányainak

Köszöntötte fel:kosi Jenő, a magyar újságírók pat- gyogása csak az elszakított várme-, Ferenc 

riarcha korú feje pedig a sajtó mun- gyék fekete gyászfátyolla! bevont 

kását üdvözölte a vendégben, aki av zászlói vetettek árnyéket.
val bizonyítja a toll hatalmát, hogy Este még hatalmas bankett zárta megrnutetta nekünk a jövőbe veze- ra, hogy tanulmányait tovább folytáé A hétfő esti hangverseny műsora 

azt gyógyítja meg, atn.t a kard el- be a fogadtatás e ső napjának gaz- tő utat, és aki visszaadta nekünk a sa. A Musical Club 300 dolláros ada a következő volt:

földi Igazságba vetett hitünket!.

val annyit jelent, hogy a winnipegi tiségü művészéhez utazott ée tanul- 

.azt a férfiút, aki fáklyát művészek őt tartották a legméltóbb- mányait most is az ő vezetése alatt 

a magyar sötétségbe, aki nak a város fiatal művészei között ar folytatja.
“ *j

\ gyújtott
ivét a magyar.

Ságot seétazaggató, gyilkos trianoni
f béke alton. Már a határon megkezdő 

dött az Onneplés, a hálának, a szere 
* telnek az a spontán megnyilatkozá- 
. sa, ami csak a magyarság legigazibb 

barátainak Juthat ki. öt kilométerre 
Soprontól, ahol ma Magyarország kéz 

■ dődik, hatalmas diadalkapu állt, fel­
írása: „Welcome!**

mánnyal ajándékozta meg Putnik Lu 1—Sonata Opus 53 ........... Beethoven

lord Ro •ut, hogy ezáltal is hozzájáruljon a 2—(a) Impromptu Opus 90, No. 2
rontott.

Hon. Harmswor+h válasza után

kezdődött meg a magyarság hódoló
ói lom vezetői közül, öt* volt József Fe-1 

felvonulása lord Rothermere fia előtt.

Diákok, nemzeti vieeletee falusi kül- 
dőtuégek, peetíeok, vasutasok, cser- zgyeaületek vezetői. A lakom* útin 

készek ét leventék, binyiazok é« tűz Petényi Zaigmond biró nyitotta meg 

magyarruhie, pártáé, fökötö* a pohárköazöntók aorít az angol ki-

dag programját, ötszázhuszan vettek 

részt a lakomán, a magyar társada- Mert ezt ad:a nekünk 

thermere. Hogy nemcsak mi, de az 

igazság minden híve érzi, hogy Eurő 

pa szebb, boldogabb jövőjének útja 

Trianon revízióján keresztül vezet.

nagytehetségü fiatal magyar művész- . . . .

nő zenei továbbképzéséhez.

.... Schubert 

No 1

. . . Chopin

(c) Etűdé, Opus W No 8 Chopin

(d) Ballade, Opus 23. ... Chopin

(b) Nocturne Opus 27,
renc főherceg, a főpapot*, társadalmi 1 Putnik Lulu hétfőn, junius 4.-én ............

este a winnipegi Trinity Hallban elő­

kelő közönség előtt kitűnően sikerült 
hangversenyt adott, amelynek folya 3—(a) Az eleülyedt templom Debussy 

mán több igen nehéz zenei problé- (b) Sötétlő Völgyek

„Isten hozott!*4 
I Se fel repült a levegőbe egy háromezi- oltók, 

‘ ntt sárkány, rajta minden magyar jel

PAIZS ÖDÖN
Blake• •

(c) Rhapsodie No. 3. C majormát oldott meg. A magyar művésznő 

sikereihez őszintén gratulálunk, mert 

hiszen Putnik Lulu minden szereplé­

se csak öregbíti a kanadai magyar-

mondata, hite, imádsága: „Nem, nem 
soha!** Magyar kísérője megmondta 

k Hon. Harmeworthnak, hogy itt kez­
dődik a gyász, de itt kezdődik az őrök 
reménység földje is.

L Megérkeztek Sopronba. Magyarru 
hás kis iskolásleánvok virágot szór 

• tak a vendég lába elé.

DohnánylV. GYÖRGY KIRÁLY 
SZÜLETÉSNAPJA

Hat incsre nőtt a búza Magyar Fantázia ...............Liszt.

Putnik Lulut Éva Clz«re, a Buda­

pesten járt angol zongoraművésznő ki
A szép tavaszi időjárás után az egész Nyugatra esős hét követke­

zett. A tavaszi záporból Saekatchewan és Alberta, valamint Manitoba is 

kivette részét és az esőt a farmerek mindenütt nagy örömmel üdvözölték, 

miután a vetéssel az egész Nyugaton elkészültek már. Edmonton, Moose 

Jaw, Swift Current, Regina, Lethbridge és a Peace River környéke megfe­

lelő mennyiségű esőt kapott, aminek folytán a búza nagyon sok helyen hat 

inch magasságra nőtt. A vetések állását általában mindenütt kitűnőnek jel-

ság megbecsülését.

Itt említjük n eg. hogy a tavalyi sérte.
V. GYÖRGY, ANGOL KIRÁLY 6ZÜ 

LETÉSNAPJAT JUNIUS 4.-CN, HÉT­
FŐN 
ÉGÉ
KOSSAGA. A SZÜLETÉSNAP AL- 
HALMÁVAL A BANKOK ÉS NA- 
GYÓN SOK ÜZLET ZARVA TARTÓT 
TAK HELYISÉGEIKET.

ÜNNEPELTE KANADA ÉS AZ 

S25 BRIT VILÁGBIRODALOM LA Hatalmas autógyárat építenekSeprőn vére* az elelakltisre ítélt 
ereaágréeaek közül az e«y*tl*n pont, 
a kel népszavaié, vett, ahol a hűséges 
véréé kétségbe vont magyarsága mel­
lett tett tanublzenységoL

Reginábanzik.

REGINA, Saek. junius 5 — MC.ARA, VÁROSI POLGÁRMESTER ÉS 

= ?. N. DARKfc. A KERESKEDELMI KAMARA KÉPVISELŐJE KIJELEN. 
TETTE HOGY Á GENERAL MOTORS NEVŰ AUTOMOBIL ÉRDEKELT- 

SÉG EGYMILLIÓ DOLLÁROS KÖLTSÉGVETÉST DOLGOZOTT KI EGY 

REGINÁBAN FELÁLLÍTANDÓ AUTOMOBILGYÁR LÉTESÍTÉSÉRE.

HOGY AZ ÉPÍTKEZÉSEK MIKOR INDULNAK MEG, ARRA VONAT 

KOZÓl-AG KÖZELEBBI RÉSZLETEK MÉG NEM ÁLLANAK RENDELKE- 

Hairy Hlllen, Vegrevillétől negyven ZÉSRE, 

mérföldnyire borzalmas gyilkossá

NYOLCEZERREL KEVESEBB 
BEVÁNDORLÓ JÖTT KANADÁBA

Mset itt volt az angol vendégek

Hármas gyilkosság 
Albertában

fogadtatásának első állomása. Beszé­
dek hangzottak al, a Himnusz hang- 

„ Jól szálltak az ég felé, a szebb jövőért 
való legszebb imáé. De folytatni kel­
lett az utat, mart délutánra már Bu- 

, dapest akarta hódolatát a revíziós1 
. gondolat oltó külföldi hirdetőjének 

r bemutatni.
Minden falu előtt tavaszi lombbal 

díszített diadalkapuk, az uccákon tor 

• falat állt az ünneplőbe öltözött nép 

te Komárom mellett, ott az országút 

mellett egy fekete, gyászos vonal, a 
k trianoni határ, Magyarország vérző 

I eleven hutába bevágva 
I' Bejutottak a lobogódiezbe öltözött 

I* Győrbe* Virágesővel, szónoklatokkal,
I cigánymuzsikával várták itt is a két 

I hatalmas Rolls Roycs kocsit. Villás 

I reggelire volt terítve a városházán, de 

| csak pár falatot ehettek, mert folytat 

r ni kellett az utat. Hon. Harme-vorth

OTTAWA, junius 5. — A beván- W'l nemzetiségű 4665, ir, 1944, skót 

dorlási minisztérium most adta ki áp 2527, egyéb brit 544, belga 334, dán 

j rilis havi statisztikáját. Eszerint áp- 778, holland 538, finn 370, francia 122,

rilie hónapban 27.000 bevándorló érke német 1940, norvég 450, svéd 691, sváj történt- Egy Goricsuk nevű farmer 

zett Kanadába. Ez a szám a tavalyi cl 91, amerikai 2927, egyéb országok-1 agyonlőtte feleségét aztán pedig bal 

| év áprilisival szemben 20%-oe vissza ból pedig 9062 bevándorló érkezett fával halálra sebezte anyósát. Mikor 

esést jelent, miután 1927 április hó- Kanadába. Április hónapban 3313 ka- mindkét áldozatával végzett, saját ma 

napjában 35.500 bevándorló érkezett nadai jött vissza az Egyesült Államok gát pusztította el. A hármas véreng

zés ügyében a rendőrség megindítót 

ra a vizsgálatot.

EDMONTON, Alta. junius 5.

a birodalomba. Az adatok szerint an- ból.

JÓ, HA AZ EMBER
ISMERI A CSIRKÉIT! GYILKOLT A

x >

VILLÁM <
í

NEM IS OLYAN ROSSZ, HA AZ EMBER ISMERI A SAJÁT CSIR­

KÉIT. — LEGALÁBB IS EZ A KÖVETKEZTETÉS VONHATÓ LE ABBÓL 

A BÍRÓI TÁRGYALÁSBÓL. MELY A HÉTEN FOLYT -LE A WINNIPEGI 

-ÖRVÉNYSZÉKEN. ARRÓL VAN UGYANIS SZÓ, HOGY EGY KÉSSÉL- 

SLK NEVŰ LENGYEL ASSZONY, KINEK LAKÁSA 272 HENRY A VEN 

VAN. PANASZT EMELT JOHN DOLISZKY ELLEN. A PANASZ SZERINT 

IOLISZKY EGY SZÉP MÁJUSI HAJNALON BETÖRT KESSELCSUKNÉ 

ASSZONYOM BAROMFI ÓLJÁBA ÉS ONNAN ÖT EGÉSZSÉGES ÉS ÉP- 

LBC8IRKÉT ELEMELT. AMINT AZONBAN A CSIRKÉKKEL TELT 

CAL KILÉPETT KESSELCSUKNÉ UDVARÁRÓL. EGY ZORD WIN- 

NIPEtal RENDŐRREL TALÁLTA MAGÁT SZEMBEN, MIRE ELHAJÍTOT­

TA A ZSÁKOT ÉS KEREKET OLDOTT
MIUTÁN AZONBAN ÍRVA VAGYON, HOGY MINDEN BŰN SAJÁT 

MAGÁBAN HORDOZZA BÜNTETÉSÉT. DOLÍSZKI BARÁTUNK SEM TU­
DOTT MEGMENEKÜLNI AZ IQAZSAGSZOLGALTATAS SÚJTÓ KEZE 
F.LÖL. ÍGY KERÜLT A DOLOG PERCY HAOEL ÉS NOBLE ELÖLJÁRÓK 
ELÉ.

HALIFAX, junius 4. — A város­

ban dúló nagy zivatar Ideje alatt a 

villám bevágott Mr. George Roma la 

kásába é« a caalád hétéves fiát agyon 

sújtotta. A villám hatalmas nyílást 

hasított a ház tetején és a család 

többi tagjait la megsértette, a kis 

gyermek anyját megbénítván, míg a 

nagyanya félfülére megsüketült.

,

ugyanis azt akarta, hogy a progra­

mot pontosan betartsák. Oe Igaza ia 
volt, mórt ha engedhettek volna a hl 
vé, a marasztaló szóknak, alighanem 
még most Is a legalsó magyar falucs­
kában volnának. A bányavidékre ér­
tek ez autók.

Pillaoaontiván hatóiéban három 
domb van. Az egyikre Rothermere na 
ve veit színes méezkévekbtl kirakva, a 
másikra Nagymagyarorszig térképe, 
a harmadikra mag: Nem, nem soha!

W
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Már Budapest határánál aokezer * V
0fényi témej várta Hon. Harmewor-

*. »-HAGEL EIAHJAR6 SZIGORÚAN VÉGIGNÉZETT DOUSZKIN IS 
ÉS A PANASZOSON IS ÉS A KÖVETKEZŐ KÉRDÉST INTÉZTE KÉSSÉL 
CSUKNÉHEZ;

— BIZTOS ÖN ABBAN. HOGY AZ AGYBAN LEVŐ CSIRKÉK VA­
LÓBAN AZ ÖNÉ VOLTAK?

— MÁN HOGYNE VOLNÉK BIZTOS. TEKINTETES ELÖLJÁRÓ UR 
— MONDTA KESSELCSUKNÉ — MIKOR ÉN NEVELTEM FEL A JÓ­
SZÁGAIMAT CSIRKE. SŐT TOJASKORUXT6L KEZDVE EGÉSZ MOSTA­
NÁIG, A SZÉLTŐL IS ÓVTAM ŐKET. MÉG NEVET IS ADTAM MINDE­
GYIKNEK.

tkot, bér az igazi fogadtatás a Gel- 
|* lért téren vette csak kezdetét. Az 

útvonalon, amerre csak átvonult

f :*•."3T4*

OTTAWA, junius 5. — Kin* ml 
nlssterelnőknek uj megbízatása van. 
Leírd szenátor egy saakatchewinl le 
vetet olvasott fel a parlamentben, a- 
mely levélben egy farmer arra kéri a 
szenátort, kérje meg nevében a mi­
niszterelnököt, hogy a következő há­
rom héten okvetlenül gondoskodjék 
esőről él akkor a raikatcbewánl far 
merek olyan termést garantálnak, a 

milyet még nem látott Nyugatkanzda 

A levél megvitatásával kapcsolat

_érék éta türelmesen állt a százezer­
nyi témát, hogy legalább egy pillan- A „Southern Croea" nevű repülőgép kapitánya és pilótája. Charles Kinga- 

férd Smtth ée P. Ulm. A gép Kaliforniából Honoluluba, onnan pedig Auezt 
ráfiéba repO*.

tóét vethoaam a vendégre. A zászlók­
kal d telten téren két angol lebegő
le leng. Aaekrél aa angol bajákról ve-

Pius pápa hetvenegy 
éves

I KANADA „ISMERETLEN KATONA- 
JA“ WASHINGTONBAN

haltak aagltaégat a magyarok
AZ ELÖLJÁRÓ HITETLENÜL CSÓVÁLTA A FEJÉT. DE AZÉRT EL 

ÍTÉLTE DOLISZKY BARÁTUNKAT EGYHETI BÖRTÖNBÜNTETÉSRE.
tarok lel

bee éljenaéee Jelzi Jöveteleket WASHINGTON, junius 4. — AZRÓMA, Junius 1. — Pius pápa teg­
nap ünnepelte hatvanegyedik születés 
napját A Szentatyst születésnapja al 

kaiméval az egész világ kathellkue-

ARLINGTONI TEMETŐBEN LELEP 
LEZTÉK A KANADAI ISMERET- 
LEN KATONA SZOBRÁT. A LE­
LEPLEZÉSI ÜNNEPSÉGEN JELEN 

1,4jVOLT SIR ESME HOWARD, ANG- 

KANADA

mosdja, akt nya tűnt el a Broadway 147 száma bá
Megint eltűnt egyfikal zarándok útjáról térd

ben Doné aréna szenátor bizonyos ké
kislány A rendőrség a legnagyobb eréllye 

kutat az eltűnt kislány után, mert ai 
tél tartanak, begy esetleg

•ága melegen üdvözölte. A pápa•etjeinek adott kifejeaéd, hogy a

misét mondett Nobtls tábornok eze- UA, BS V. MASSEV,niasterelnők ée a kormány ez aAlig néhány béta. begy n kié Júlia 

ineen nyomtalanul eireeertt, újabbJétt el Ide, begy a magiaméi ígéri WASHINGTONI KÖVETE.siót valóban teljesíteni todja-e, mert eküléséérL
fél ée a képviselők a levél olvasásának bá­né bírt a winnipegi rendért

An
tiee alatt Inkább mosolyngtak ah* MmI jtt u ideje, begy minden régi elesnénk legalább egy aj MéHnskrónika. Ezúttal a tteekétévee Ida 

May Walkar, Mr. és Mm Walker IA a KANADAI MAGYAR ÚJSÁGNAK.tét „jj.!Wt, aa i.
ÍÉí!éé&é i.

-J
«**M**üz....
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KANADAI MAGYAR ÚJSÁG2. Winnipeg, Mán. IMS Junii t.

FOGUNK-E MÉGEGYSZER VELEMJÁRO 
JUBILÁLNI?

elindulhatna 
i4i, áthatolhatna még mindig Is 
meretlen területeken, hogy vé­
gül la földet érjen as Indigarká 
náL A grönlandi Btah. amely a 

expedíciónak kútfőül 
szolgáit, még logikusa bb felszál 
'óhely, mert egy 2000 mérföldé* 
útvonal követését teszi le hét 6-

a Spitxbergik- St. JOHN: 
HUNGÁRIA 2:1

*

MAGYAROKHOZ A winnipegi magyar fiuk már* 
kötését az egyik legerősebb an­
gol csapattal a winnipegi ifjúéi 
gi bajnokságban a pályaválasz-' f 
tás kérdése döntötte el. A ma-, 
gyarok szél és nap ellen csak 
egy gólt tudtak adni,migazan-\ 
golok két menthetetlen gólai-. 
kaimat használtak ki sikerrel.
A második félidőben a magya-' | 
rok nagy fölénye ellenére asm. 
tudtak kiegyenlíteni vagy veze­
téshez jutni, mert a naplemen-' 
tével a szél is elcsendesedett és ■ 
az angolok teljes csapatukkal a 
védelembe vonultak, szép és vál ‘

A Jeges tenger körülbelül ép, tozatos játék keretén belül az 
oly an hosszú, mint a Földközi.' első félidő eredménye változat­
áé háromszor olyan széles. Mint lan1 maradt, 
sabb népei a Földközi körül he- A mérközés előtti napon te- 
lyezkedtek el. úgy ma a Jeges folyt sportgyülésen elhangzot- 
tenger a világ leghatalmasabb tak nagv befolyással voltak a .i 

Iországainak mossa partjait. Lás csapat játékosaira. Bár a csa- 
suk csak közelebbről. Ameriká- pat h4rom tartalékkal szerepelt M 
nak ott van Alaszkája, az angol,^ b6r mindakét rendes h4tv6d .{

távollétével az egész csapat ősz 
szeállitása gyökeresen megvál­
tozott, mivel a két legjobb já­
tékosnak, a center csatárnak és 
a center fedezetnek kellett a vé 
delmet ellátni, a játékosok lel- • 
kés és kitartó játéka és az ed- !' 
dig nem szerepelt tartalékok 
igyekezete nemcsak egyenlő el­
lenféllé tette a magyarokat e ki •[ 
váló csapattal szemben, hanem 
a kifejtett játékról ítélve jobb 
csapatnak is bizonyult ellenfe­
lénél.

' A játékosok közül a legtöbb

Ebben ax esztendőben két nagy magyar telep la jubilál a 
Nyugaton: Stockholm ét Prud'homme. Nem egyszerű dolog sza­
vakat találni annak a hatalmas munkának méltatására, mely a 
magyarságnak est a messze Idegenbe szakadt két végvárát lét­
rehozta. Azok a telepesek, aldk 26—30 esztendővel ezelőtt jöt­
tek Kanadába, hogy Itt uj életet teremtsenek maguknak, sok te­
kintetben talán tokkal nehezebb körülmények között kezdet­

ül otthonuk felépítését, viszont más oldalról kell vala­
mi nagyon komoly okának lenni annak, hogy a háború óta meg 
Indult nagyszabású és rendszeres magyar kivándorlás eddig 
még egyetlen magyar telepnek sem vetette meg az alapját Nem 
hinnék azt hogy ez az ok az ujonan Kanadába érkezett magyar 
bevándorlókban rejtenék. A bábom óta Kanadába érkezett ma­
gyal" földmlves ember semmivel sem rendelkezik alacsonyabb 
kvalitásokkal, mint kanadai honalapító apái. ó Is keresztülment 
sok megpróbáltatáson, szenvedésen, sok tekintetben talán még 
többön, mint a régi bevándorló, mert hiszen egyéni ée gazdasági 
bajaihoz újabb nehéz gondokat és mély ráncokat hozott a hábo­
rú, a sebesülés, a hadifogság, a forradalmak és az ezeréves ha­
za dara bokra* zakadása

Mindezek a körülmények még edzettebbé és ellen tállób- 
bá tették a magyar bevándorlót, akinek legtöbbje azzal a szilárd 
elhatározással hagyta ei hazáját, hogy oda többé vissza nem tér 
ée életét, egész jövőjét uj hazájához kötötte. Hiszen a ma ide­
érkezett magyarnak még kevesebb a lehetősége arra. hogy va­
laha te visszavándoroljon. mint a régieknek.

A háboruutáni magyar bevándorlóban, tehát adva van­
nak mindazok a Jótulajdonságok, amelyeknek segítségével a ré­
gi magyar telepesek felépítették és virágzóvá tették meg a ju­
biláló Békevárt, Stockholmot és Prűd'hőmmé-1.

Hol van tehát a hiba? Hiszen csak nem képzelhető el, 
hogy a Kanadába érkezett bevándorló magyar önszántából vál­
togatja a helyét sokszor hétről-hétre, utazik Nyugatról Keletre 
és sokszor egy év alatt többet lát ebből a hatalmas birodalom­
ból, mint a régiek a^negyedszázad Ideje alatt. Mi azt hisszük, 
hogy a baj gyökerét ott kell keresni, hogy amig a régi kanadai 
bevándorlási politika valóban komoly céllá tűzte ki a végtelen 
Nyugat benépesítését és megművelését, addig ma a bevándorlók
nak Kanadába való kihozatalán és farmmunkára való elhelye- HATEZER MÉRFÖLD MEGTAKARÍTÁST
zésén kivül egyéb nem igen történik. Ma már nincsenek ingyen j 
homesteadek, vagy ha vannak is, ezek televannak erdőséggel, 
kövekkel, vagy pedig olyan távolságra vannak a vasútállomás­
tól. hogy a rajtuk való gazdálkodás teljesen lehetetlenné válik.

, A következmény azután az, hogy letelepedni csak olyan ember 
tud, aki vagy nagyobb összeget hozott magával az óhazából, 
vagy pedig Itt hosszú éveken keresztül, nemcsak, hogy mindent 
elvon magától és szinte hihetetlen erőfeszítéssel dolgozik, de 
különleges szerencséje folytán kerül olyan körülmények közé, 
hogy a saját gazdaságába ülhessen. De még az ilyen esetek sem 
bizonyulnak mindenkor hosszúéletüeknek. Az első évek egy­
két rossz termése, betegség, vagy elemi csapás könnyen má- 
ról-hólnapra újra szegénylegénnyé teheti a tegnapi gazdát, de 
még talán sok esetben erre sincs szükség, mért az egyedül, ide 
genek közé beékelődött egyetlen kis magyar élet nem bírja ki 
az éveken keresztül tartó magányt, a világtól való elzárkozott- 
ságot és azt, hogy nincs egy temploma, ahol Istenéhez saját 
nyelvén fohászkodhatnék.

Mindezért pedig nem a szegény bevándorló a felelős. Mi 
meg vagyunk győződve róla, hogy ha a háboruutáni magyar be­
vándorlónak megadják ugyanazt a lehetőséget és segítséget a 
letelepülésre, amely Kanada régi bevándorlási politikája volt. 
akkor ugyanaz fog megismétlődni, ami 25 esztendővel ezelőtt
megtörtént. Sajnos azonban, mindezt nem látjuk. Magánvállal- PINCÉBEN 1 darab szalonnát, hadd egyen a is rajta van. Node meg is ver- hogy visszakönyörögte magát
kozákokon kívül egységes, egyetemes intézkedések nem tör- sógor. tem a kölvkét, hogy tizenkété- az urasághoz,
ténnek, ami pedig a magánvállalkozásokat illeti, azok természet IRTA: HUSZÁR SÁNDOR | A gyerek kiment a szobából, vés korában pipázni merészel!
szerüleg csak üzleti alapon állhatnak meg, miután egyiknek sem ___ s mire visszajött, a két gazda el Ittak, s mire üres lett a po- dús sem megy olyan helyre a-
áll rendelkez.ésére az a hatalmas tőke, amely földterületek meg- |helyezkedett az asztal körül. hár, István gazda tovább foly- honnan egyszer kjverték.
vásárlását és hosszú lejáratú kölcsönök kibocsátását számuk- István gazda nagy, döngő lépi Egy tányéron szalonnát, ke- tatta: — Pedig mikor visszavették,
ra lehetővé tenné. így aztán marad az individuális, az egyéni tekkel jött a szobába, ahol az nyeret. sót paprikát hozott és — Ügyes gyerek a Feri. pe- még sírt is az a nagy darab em 
település, atpelynek nagy hátrányait fentebb vázoltuk. asztalnál hétéves unokája raj- az asztalra tette. dig csak szántáskor lesz hét é- bér.

Hogy pedig mindez Így van, annak a legfőbb oka az, hogy zolgatott 
a kanadai közvélemény egyik jelentős része fél az idegenek le­
telepedésétől és térhódításától. Ez a félelem és idegengyűlölet 
elég gyakran és elég keserű szavakban nyilvánul meg igen ko­
moly fórumokon, amelyeknek súlyát a kormány is kénytelen 
figyelembe venni. így aztán van ugyan bevándorlás, mert bl- 
zonycisszámu munkaerőre szükség van, de az egységes telepí­
tésre még csak nem is gondol.

. Egyszer minden láng utolsót lobben. 
Nem cemálhetje szivem se jobban, 
jó, velemjáró magyarok.
Marad-e sereg mág itt, mögöttem, 
•mikor nytitten áe elköszöntem 
az örök éjbe ballagok?

vé.
A közfelfogás azt tartja, hogy 

a Jeges tenger nem egyéb, mint 
egy nagy kiterjedésű vízfelület, 
érthető is ez, mert hisz partjain 
alig él ember és mert oly szívó­
san állt ellent a legmakacsabb 
expedícióknak és felfedezést kí­
sérleteknek. Stefansson, aki jól 
ismeri ezt a tengert, „Sarki Föld 
közinek" nevezi

tékí
' Világok utján keresztnek álltam 

és mindvégig csak rátok vigyáztam, 
mert meghaltam már értetek, 
mikor az Isten az én teremtő, 
fájó szivembe ilyen veszejtő 
magyar jeleket égetett.

Akárhol jártam, akármi voltam, 
csillagnak, rögnek egyformán voltam 
magyar, rongyos, de álmodó.
Olyan voltam, mint a kaláris: 
Boldogtalan is, halovány is, 
de sokszor boldog, lángoló.

-!•

• :

Borús telkemet sok magyar itta, 
amikor cudar életét szidta, 
nem is számolva poharát. 
Asszonybánatba nótát öntöttem 
s ha szive aludt, én felköltöttem, 
mint siró vágy az éjszakát.

j birodalomnak Kanada és az é 
'szaki jégszigetek, Oroszország­
nak Novaya Zemlya, Wrangle 
szigeté, és a szibériai északpar­
tok, Dániának Green'and, Nor­
végiának Spitzbergák. . . .

A Wüklns-Eielson repülő út­
ja az északisarkra 20 óra alatt.V támogatja azt a jóslást, amely a 
jövő rövid légi útjait a Sarkon 
látja megvalósítani. Hosszú hó 
napokba telne, mig az ember vo 
jnattal. vagy hajóval a Point Ba 
rowból a Spitzbergákra érhet­
ne. Persze az is igaz. hogy nem 
sok utasnak lenne dolga e ké*

JELENTHET AZ ÉSZAKI SARK FELFEDEZÉSE XSZ.“SSIS
A jégsarki rövid átvágás ré mesebb helyzetekben a legna- 

vén legtöbbet London és Tokio gyobb bátorsággal és igyeke- 
Ma már joggal elmondhatjuk, nyerne. A számok beszélnek: a zettel játszott és a kapott gó- 

kai Földrajzi Intézet legutóbbi hogy az „Ismeretlenség birodal- távolság Földközi tenger, Szuez lók semmiesetre sem tulajdonit '§ 
jelentése. ma- tulajdonképen korlátolt te csatorna. Indiai Óceán, kitesz hatók az ő hibájának. A többi

többszöröse felfede 13,000 mérföldet A Transszibé-jjátékosok képességeikhez mér. 
mérte az északi jeges tenger zett északi sarkon levetette régi r'a vasúton 7500 mérföld, mig 
majdnem minden részét, az 1926 misztikus jellegét. Ez a földrész légvonalban az Északisarkon, 
évi Norge útvonal és Greenland. közel fekszik a majdnem gyű- Norvégián és Novaya Zemlyán hogy ez alkalommal az . egyéni 1 
valamint a Hudson öböl közti rü alakú Jeges Tengerhez, ami keresztül csak 6300 mérföldet játékot már nem tehetett feltü .f 
őrhely szigetek között ™ hosszabb átmérőjében, mintegy tesz ki. A két utóbbi útvonal jő- nőén észrevenni és habár a tré

-----  ■ ---- hét csak számításba, mert bizo ning hiánya és a csapatfelálli- 'p
tás örökös változása miatt az , 
összjáték még hiányos, csapa- | 
tünk szereplése a jövőben szép *1 
reményekkel kecsegtet. ,1

A játékosok között nagy meg 
nyugvást keltett, hogy az utol- 

Mai. st Winnipeg, mán só sportgyülésen elhangzott bal 3

•I

Lám én így éhem, éldegéltem.
Nagy panasz voltam, csendes beszédben, 
jó, velemjáró magyarok.
És nem is baj, ha szivem ellobban, 
én a ti magyar bánkódástokban, 
mindig egy könnycsepp maradok.

______ TARNÓCY ÁRPÁD (Detroit, Mich.)

•I

— Az északi jégföld felfede- mérföld hosszú és 400 mérföld 
zetlen része alig nagyobb Texas szélességet tesz ki. 
államnál, — mondja az Ameri

Valóban, Wilkins kapitány fel rü*et, ami
ten teljesítették k öté-ességüket «; 
és a csapat dicséretére váljék,

a

Még egy-két északsarki repü 2000 mérföld.
!és és a térképre "kerül az észa- A legközelebbi északsarki re- nvos. ha Anglia Oroszországgal 

ismét jóviszonyba kerül, csakis 
ezeket használná és nem a hosz

ki sarok. A legtöbb vidékek, ame pülő minden bizonnyal az észak 
lyek még mindig az ismeretlen- kelet szibériai Indigirka folyó 
ség homályába vannak hurkol- torkolatából fog kiindulni, vagy 
va: a Norge útvonal és a hosszú ott fogja a repülést befelyezni. 
szibériai part közt feküsznek és N'obile tábornok kormányozha- 
1 terület mérte körülbelül 900 tó léghatója, az ..Itá'ia" például

szabhat.

"*F NGŐJCT. DOLLÁRJÁT KÜLDJE 
A CANNONIA" UTJÁN

Ej . . ej . . Hiszen a kol

— Reggelizett már sógor?— vés.
Feri fiam — szóllott a gye kérdezte András gazda. — A szántásról jut eszembe — Ott volt vasárnap a köz-

a túlsó oldalon a Ba-j — Hogyne. Még mielőtt a ta — szólalt meg András gazda — ségházán, amikor a tanító ur 
logék háza felé megy András só nyára mentem volna. a fiam azt mondta, hogy jövő- beszélt?
S°r — a keresztapád — sza-j — Azért csak egyen. Ha két re a legelőt is szántsuk fel. — — Igen.

mondja — és kár, — Én is ott voltam. De so- 
;kan voltufck! Még a cigányok is

Elhallgattak és ittak.
5

rekhez —

ladj utána lelkem és mondd ten eszünk, jobban esik a falat. Zsíros föld 
meg neki, hogy jöjjön át egy 
szóra.

Hát akkor falatozzunk sógor, hogy műveletlenül hever.
Mikor befejezték a reggeli- — Igaza van —bólintott rá eljöttek.

A gyerek felugrott az asztal zést, a szájukat végigkefélték a . István gazda, — de akkor, hol} •— No sógor, kortyolja fel ezt
mellől és kiszaladt a szobából, kezük fejével s kezüket a ruhá lenne a legelője? ja kis bort. mert már nagyon le
Rövid Idő múlva vígan szökdé- jukba törölték! | — A töltésnél, a lapályon. Ott j fogyott a pohár. — Ittak. — Szé
cselt vissza. — No sógor — szólott István f mindig gyengébb volt a termés, pen prédikált a tanító ur, akár

most jöjjön le a pincé — Úgy jó lenne. ja plébánosunk. Nagyon okos
— Úgy Is lesz. — A rajzot né ember.

És kiballagtak a ház mögé, j zegeti. — Ügyes gyerek ez a Fe — Rólunk beszélt, — folytat í
ahol a földbe vájt pince sötét jri. ta András gazda — azt mondta *1

ez a Bodri szája ásítva unatkozott. Gör- — igen. Hallotta sógor a Dell hogy a magyar gazdában sok
kutya. Még a bógáncsot is oda bűit háttal mentek le a ferde András esetét? kincs rejlik, mivel a föld ősi ere ]
rajzoltam a hátára. ^ lépcsőkön. I — Nem én — válaszolt And je buzog benne. «|

— Jól van lelkem, csak raj- István gazda megtöltötte a rás gazda, — ml volt vele? — Pontosan az ő szavaival
Nagy tévedés és önámltás tehát azoknak a szavára hall- zoll tovább. — És megvereget- hordó mellett levő bádogbögrét — Mikor a fogságból haza- mondja. Már pedig Dell András-

gatni. akik mindenáron való kanadizálást hirdetnek szóval, tét- te a klPlrult gyerekarcot és átnyújtotta András gazdának jött, a kommunisták földönfu- bán nincsenek meg ezek az „1- '
tekkel azonban nem hogy elősegítenék ezt az egyedül kivána- Nagyot csikordult az ajtó és aki szakértőén kóstolgatta. tóvá tették. A szegény ember, deálls, szilárd Jellemet igazoló *j 
toe folyamatot, hanem az elé a legsúlyosabb akadályokat gör- András gazda lépett be rajta. — Bizony, nem rossz borocs hogy a családját eltarthassa, na tulajdonságok", ahogy a tanító 
dldk. Mert csak attól a polgártól, vagy leendő polgártól várhat- Isten hozta üdvözölte ka ez. pl harmincezer koronáért be- ur mondta.
Ja el as ország, hogy százszázalékos jó fia tegyen neki, amely István gazda a belépőt. — Jó bor lesz ebből, csak állott napszámosnak az uraság A gondolat, mely mlndkettő-
réizére megadja azt a darab kenyeret, amelyet a régi haza meg- — Eröt ás egészséget No, mi most még zavaros, mivel tegnap fooz. A feleségével és a gyerroe- jüknek egyszerre ötlött az agyá
adni nem tudott és általánosságban azt az előrehaladást, amely sógor? a hordóból kifejtettem vagy fél keivel heten vannak, bizony har ba, megtestesült Elhallgattak s

I — Azért hivattam sógor, hektólitert. Node pár nap múl- mincezer koronából még kenyér Ittak. A csendet — amikor már
va olyan lesz ez, mint az olaj. re is nehezen telik. És ez volt j fájni kezdett — István gztzda 

És csendben iddogáltak. Leül a baj sógor, mert amikor a kasa törte meg: 
tek a pince mélyén púposodé n árt megkérte, hogy napszám- — A föld vérét, az őserőt én '
burgonya rakásra s úgy beszél- Javítás irányában beszéljen az nem is találtam meg bennünk.

urasággal, a kasznár arculütöt Igaz, hogy a magyar paraszt <
mindegyik őse földből nőtt ld ,

-és a leszármazottak a földet túr

. Pedig, ha Békevár, Stockholm és Prud’homme példáját 
nézzük, azt fogjuk látni, hogy ezeknek a telepeknek létesülése 
nemcsak, hogy gazdasági értelemben jelentett és jelent nagy 
értéket a birodalom számára, de nemzeti szempontból Is van 
olyan lojális és hűséges támasza a birodalomnak, mint akár­
melyik .angol vagy francia kolónia. A Kanadában született ma­
gyar gyerekek jóformán kivétel nélkül sokkal jobban beszélnek 
angolul, mint magyarul, igen gyakran anyanyelvűket el is fe­
lejtik, az óhaxaL miután csak hallásból ismerik, jóval kisebb mér 
tékben érdekli őket, mint ujhazájuk, ahol bölcsőjük ringott és 
amelynek előrehaladásával az ő ezlsztenciájuk szervesen ösz- 
ezefügg.

— Itt vagyok öregapám. A gazda 
keresztapám Is rögtön itt lesz. be és kóstolja meg a boromat 

Aztán az asztalhoz szaladt és í
dicsekedve mutatta a rajzát 

— Nézze csak:

miatt Európa kivándorlója a vándorbotot a kezébe fogta. Hogy
ugyanakkor ez a kivándorló nem fogja talán elfelejteni soha- koSy kóstolja meg a boromat 
sem régi hazáját az ne fájjon senkinek. Az óhazai emlékekhez, a mult hónapban szüreteltem, 
családhoz, rokonokhoz, barátokhoz, az ismerős kis házakhoz, — Köszönöm sógor, de még 
dombokhoz ée fákhoz való ragaszkodása a hazát cserélt magyar éhgyomorra vagyok.
nak nem fogja őt uj hazájának azeretetében és megbecsülésé- — Akkor előbb üljön te az gettek tovább.
ben kisebbé tenni. De minél kevesebb okot ád az ujhaza ahhoz, asztal mellé. Van még egy kis — Az a rajz ott a pincefalon te ée elzavarta, 
hogy ez a szeretet és megbecsülés az Idegen polgárokban vele tavalyi szalonnám. Menj csak a Feri gyerek rajza — mondta — Szegény ...

ben ktfefődhessék, annál lassúbb tesz az a kanadizálást fo- .fiam —fordult a rajzolgató gye Is^ti* gazda. — Olyan jól le- — Várjon csak sógor. Az emlják, amíg ki nem vész a mag. 
lyamat amelyet a mai kanadai kormány hivatalos bevándorlási rekhez — mondd meg az öreg- rajzolta a kisbérest, hogy kla‘- bér seholsem kapott munkát ésj — Ez te Így van a rendjén— 
politikájának célja gyanánt Ízt ki a zászlajára. |anyádnak, hogy küldjön be ügy kasztottam. Még a pipa füstje' annyira nyomorba kerültek, vágott közbe András gazda — a
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KANADAI MAGYAR ÚJSÁGf.Mén. 1HI Ji

n kis csak arra kötelezi macát, hogy
_____  marok- as ötödik éri termés behordása

nyi játékossal romMkszik, míg után kenő meg a, terület árá- 
szrsk és ezrek nak törlesztését Ezt az árt ak- 

kőzül válogathatják ki a legjobb kor állapítják meg. amikor a
földmérő bizottság majd hozzá­
ja kiszáll. Kikötik, hogy ameny 
nyi ben as uj farmer a területét 
nem müved Intenzív módon, a 
társaság minden ellenszolgálta­
tás nélkül visszaveheti tőle a te 
rületet és mindent, amit adott 
illetve kölcsönzött neki.

bek téves faltevés oknak bi- 'gyár játékosokkal szemben, a- 
uttak ée a játékosok ön rét- ionnal kiállította a játékból.

Keletkanadábanée a magyar fiuk Ha a játékosok lelkes igyefce- 
irigykedés 

és nsmtörődömség nem fogja el 
eoüggesztani, akkor joggal ro-

e«y az «M trade.
Pdoakftldéeekdrt telke feMtartfet vilUlok 

HAZAK. FARMOK STB, ADAS-VSTCUST INTSZTESSE VELEM 

Bánnltyee Ugyeebejoe

f a játéktéren, hegy a bíró 
teó angol játékost aki dur- mélhetjük, hogy a

gorombán lépett fel a m* nem lesznek az utolsók között
■ok i KÁTÉ.

S LOUIS SZABÓ
\e feláldozásával sem tudta BOX 244 SIS SOUTH Mák Sir. WeHaad, Óét

•*rr
A .CANAtMAN NATIONAL RAILWAV IXMiST

öccsét
rlbb, de nem éppen a legjobb e- kitót sem sikerült agyonütni 
ledel. Kezdődik a moezkltókkal Néha meglátogatja őket a pam 
vívott harc, a végnélkül! vaka- |>ero-vihar Is, mely elviszi s fé­
rőd zás és önpofozás, melynek jük fölül a házat vagy kunyhót . 
folyamán még talán egyetlen de okvetlenül meghozta a sás- 
arcra szállt bogarat vagy mosz kajárást Is.

-* MILYEN A BRAZÍLIA pt
SZAGGATTA A KÉT TESTVÉRT A VONAT — „HOMESTEADT*rto

KETTŐS SZERENCSÉTLENSÉG TABEREN. — A szegény magyar, akit elva- 
kltott és elkápráztatott a bank 
palotájának valóban káprázatos 

az, fénye és pompája és az Ígéret, 
hogy nemsokára neki Is hason­
ló palotája lehet majd, felül a 
vonatra ée utazik négy-öt napig 
míg odaér a területéhez. Ott a- 
zután elbámul. Kapott száz bek 
tár Irdatlan, össze-vissza gubán 
colódott őserdőt, melyből egf év 
alatt két holdat Is nehéz klirta- 

I ni. Az erdő tele van sohasem Iá 
KLUCSARITS JÁNOS tott vadakkal és kígyókkal. No, 

gyerünk neki. A rendszerint né 
gyes-ötös csoportba szedett te- 
lepltvényesek neklállnak Irtani. 
A tűz alig elégeti a fákat, oly 
kemények. Néha előkerül egy- 
egy haszontalan Indio is, aki el 
lopja a szerszámokat. Ha pénzt 
sejtenek az estanelán, egy-ket­
tőre ott terem néhány peon (haj 
csár) és Isten ments, szembe­
szállni ezekkel a szinte akadé-

‘ (
ni, a lába Imtoszorult abba a fáj Hétfőn temették el őket. 
ba, ami az áltatok részére van 
odaceinátva, hogy be ne men­
jenek e vasútra. Közben jött a 
tehervonat ée a szerencsétlen 
embert elütötte. A bátyja az utol 
só pillanatban utánakapott, a- 
mire 6 is a kerekek alá került.
Mindketten azonnal szörnyet­
haltak, de a fiatalabbikat, aki­
nek a lába beszorult, azt úgy se­
perték össze.

mái (Aha) jelenti a Ka- 
Magyar Újság tudósítója 
Jbl borzalmas

A legrosszabb az 
hogy a fiatalabbiknak egy pár 
nap múlva itt lesz a családja. A 
fiatalabbik neve: Andy Slacka, 
az idősebbiknek: Mike Slacka. 
Az utóbbinak itt van a felesége 
ée egy fia.

Felelősség nerp terhel senkit, 
mert ők voltak a vigyázatlanok.

BORZASZTÓ CSALÓDÁSON MENTEK
KERESZTÜL TESTVÉREINK

van:
iber, ANa, junius 2. — Tű­
in, hegy itt a muh szombe- 
este nagy szerencsétlenség 
int. Két testvér, liptómegyei 
ku, de magyarul beszélő 
Kársunk közül az egyiknek 
R a vasúton át akart men-

Igy megy ez hosszú hónapokon 
át és aki el nem pusztul a hallat 
lan fáradalmak következtében, 
azt elpusztítja maga a — bank. 
Jön a földmérő bizottság, mely 
Irtózatos összegben állapítja 
meg a terület és egyebek árát 
és ha elegendő mennyiségű er­
dőt irtott ki a magyar, megálla 
pltja azt is, hogy nem megfele­
lő módon kezeli a területét. .Ke­
gyelemből azonban" még egy é- 
vig hagyják kínlódni, hadd irtsa 
az erdőt baromi erővel és vég­
eredményben a következő esz­
tendőben veszik ki a kezéből az 
egész dolgot Eredmény: a bank 
minden ellenszolgáltatás nélkül 
kiirtatott jókofra területet In­
gyen és ez a föld már drágáb­
ban lesz eladható, készpénzért 
persze, és csakis brazíliainak.

A ml magyarunk, az álmodo­
zó, kincsek után szaladgáló, en 

|r.i akaró, elmehet, ahova akar. 
Fordulhat, ahova akar, meghall

És ez a rettenetes hely azok 
nak a szerencsétlen magyarok­
nak a gyülekezőhelye, akik 
pénz nélkül hajóztak ki ide, a- 
vagy, akiket már megszabadí­
tott a pénzüktől Sao Paulo éj­
szakai élete. Itt lehet néhány 
reis-ért éjszakai szállást kapni, 
itt lehet heti egy mllrels-ért ét­
kezni. A lakás: düledező házak 
belső falait kivették és a hatal- 

termekben

míg a farmjain vérrel Izzad né 
hány miire lsért a rabszolgasors­
ba jutott külföldi.

Gyárak vagy iparvállalatok 
pedig nagyon ritkán alkalmaz­
nak magyarokat, mert, sajnos, 
de valóság, nagyon sokan van­
nak közöttük a teljesen használ 
hatatlan, mindenesetre nem a 
munkavállalás miatt kivándo­
rolt elemek. A gyárak tele van­
nak németekkel és angolokkal.

Marad tehát egy, amiről rend 
szerint nagyokat és merészeket 
álmodnak a kivándorolni készü

1YAN ÉLNEK A BRAZÍLIAI 
MAGYAROK?

élhet meg a magyar, a belső or 
szágrészek klímáját a hőség és 
a sárgaláz miatt, de meg a kü­
lönösen alakult állat- és nö­
vényvilág miatt sem bírja ki. 
Igen, de az a keskeny sáv már 
annyira tele van emberrel, hogy 
egymás hátán nyüzsögnek a 
Föld minden részéből Idesereg­
lett bevándorlók. Ennyi né|iet 
nem bír meg a tengermellékl vá

Ilkába szakadt véreink 
számol be az alábbi szí 
•kés, de Igen etozomorl- 
Itás Farkas István tollá

istállószerüinas,
száz és száz fapriccset csinál­
tak négy-öt sorban egymás fö­
lé. Az ilyen ,,házat" — nagyon 
jellemzőenmlkusan kiképzett utonállók- rancho malo nak

kai.alában meg lehet állaplta- 
sgy azon a magyarok, akik 
Illába vándoroltak ki, majd 
‘kivétel nélkül Irtózatosan 
(ltok. Nem mentek semmi 
t hagyták a pénzüket és ha 
^ék, a legrövidebb Időn be- 
lazálllngóztak Innen. Né- 
’ szórványos esetet tudok 
ín, hogy a bevándorlóit 
Eméees életet tudott blzto-

hivják, ami magyarul annyit je­
lent: szegény ember kunyhója. 
Hogy az ilyen rancho malo min 
dig tömve van, az csak termé­
szetes és hogy a lakóinak hat­
van percentje magyar, olasz és 
lengyel kivándorló, a többi pe- ■ 
dig spanyol csavargó, betörő, 
gyilkos, ez is szinte természe­
tes. Mert máshol nem hálhat a 

gatják, megvigasztalják, de nem pénznélküli ember; a városból 
adnak neki semmit Mehet kol kikergetik, ha nincs cavallero- 
dulni a rancho malóba. Istenem, nak, urnák öltözve, 
mennyi honfitársunk tapossa vé 
gig ezt a keserves utat és há­
nyán semmisülnek meg ott a va
donban, ahova meggondolatla- t'*10 nialo-ban, ahol száz és száz

ember alszik mozsdatlanul, 
vagy berúgva, — hogy ott mi­
lyenek az egészségi állapotok.

De ha minden rendben Is 
megy, a harmadik napon arra 
ébred a ml emberünk, hogy el­
fogyott az ennivalója. Ezt már 
nem ad a társaság. Elég élel­
met ad a vadon, — ezzel ütik el 
a dolog legkellemetlenebb ré­
szét, ami nekünk magyaroknak 
éppen nem másod rangú kérdés, 
mert szeretünk sokat és jól en­
ni ...

lő magyarok. És ez a földmun- 
ika. A kivándorlók gondolkozá- 

rosok tömege. Maga a nyelv Is ^ közismert. Szetzek jó nagy 
sunyira szokatlan a magyar 
szájnak, hogy évek kellenek, a gem szerzek szerszá­
mig megtanulja a legszüksége mo^ jg hozzá, egy-két lovat és 
sebbet, addig pedig a száj tulaj 
donosa bátran éhenhalhat ab­
ban az országban, ahol a mező 
kön tlzezerszámra szaladgál a 
gazdátlan szarvasmarha ... Na 
gyón természetes, hogy szelle­
mi téren teljesen lehetetlen az Rta]| a szeme-szája. mikor 
elhelyezkedés, annál Is inkább, terítik a gyönyörű jövőt,
mert a brazil, ha csak teheti, ^dnak neki „teljesen Ingyen" a 
egyáltalán nem dolgozik fizikai kár száz hektárnyi területet is.

darab vad földet, ahol talán em

kiirtom az erdőt, szántok, vetek 
aratok és élek, mint a többi gaz 
da. Ez eddig rendben volna. De 
most azután kiköt a ml magya­
runk Brazillá Ígéretföldjén és je 
lentkezlk a földet árusító bank

magának, de ex talán
Divatba jön a mandiokaliszt. 

amit ott helyben lehet gyártani, 
de elelnt^ ehetetlennek tetszik, 
a farlnhapép, a vadkávé, ami e- 
lelnte valóságos gyomormérge­
zést okoz, de később nagyon kel 
lemes és megszokott itallá vá­
lik, a csigák (erevette), az ehe

százalékot tesz ki; a
kilencvenkilenc a nyomor 

•arcát m-tatta meg. 
ízen ann^t, de annyi aka- 
l van az érvényesülésnek 
diában. hogy ezeket mind 
káliul majdnem lehetetlen- 
| Elsősorban ennek az or-
Rak csupán a keleti, a ten- munkát, hanem beül a hűvös (közel a városhoz, kap szerszá-ltő gyíkok és papagályhus, ami 
[Tmelletti, keskeny sávján Irodába és ott gazdagszik meg, mot, marhákat, lovat Ingyen 'a brazil erdőkben a leggvako-

Ilogy éjszakánklnt, mikor o- 
dakünn is dögletes a meleg és 
egészségtelen a levegő, a fau­

nul kivetödtek!

A NYOMOR IGAZI ARCA
—-f&zt el lehet képzelni. A terem 

közepén füstölgő tűzhelyen e- 
gész éjszaka főzik a matét, bra 
zil teát és rendszerint ez a tea 
az ebédje és vacsorája a teljesen 
lezüllött tömegnek, hacsak- nap 
közben illegális utón hozzá nem 
jut valami szilárdabb összetéte­
lű eledelhez. A maté-főzés azu­
tán még elviselhetetlenebbé te 
szí a házban a levegőt és dacá­
ra annak, hogy ablakról szó se 
lehet (hiszen azt régen ellopták 
vagy eladták a rancho tulajdo 
nosai) — mégis vlsszahökken 
a látogató a terem Irtózatosan 
fülledt, vastag és bűzös levegő^ 
jétől. Hiszen maga az ucca sem 
szélesebb három-négy lépésnél, 
honnan jöhetne hát Ide be va­
lami hűvösebb fuvallat?

Horváth József, vagy ahogy 
ő Írja: Jósé Horvat, aki három 
éve van Itt és csak három évi 
testi munkával jutott el addig, 
hogy megnyithatta Magyar Iro 
dáját. — kalauzolt el abba a ne 
gyedbe, ahova sem a magyar 
konzul, sem egyéb, Magyaror­
szággal összeköttetésben álló 
hatóságok nem juthatnak el. Ez 
a negyed Sao Paulonak a San 
Justo-uccától délre fekvő része.

föld szülötte, az maradjon ték és gondolatuk csak akkor 
L földnél. Lám, Dell And- ölelkezett össze, amikor Dell 
jl visszakönyörögte magát András személyénél állapodtak 
Hhöz, pedig száraz kenyér meg.
L bére. Hiszen sok Dell And — Most Jut eszembe — szó­

lalt meg András gazda — Deli 
András is olyan ügyes volt, a- 
kárcsak a Feri gyerek. Még kö­
lyök korában olyan lakatot szer 
készlett, amelyet csak ő tudott 

van a fiával? — kér kinyitni.
— Igaz ... És látja, mire Ju­

tatván gazda lecsöndesülve 
fordult a gyerekhez.

— Mutasd csak lelkem.
Almélkodva nézte a rajzot, 

majd András gazdának nyúj­
totta át.

— No nézze meg sógor!
András gazda kezébe vette a 

rajzot és elismerően bólonga- 
tott

— KI itt a bűnös? Ki itt a bü 
nős? ...

Csend. Az égre dobott kérdé­
sekre nem jött válasz, s míg a 
feleletadással gyötörték magu­
kat, megvonaglott a szivük.

— Fullad a szent magyar erő 
és ahogyan soványodik, pusztul 
úgy nő a temetőnk ...

— A ... — magyar temető
— Ez a magyar átok ...
— Nem! Nem igaz! Az ezer 

éves létünk jogosít arra, hogy to 
vább éljünk.

— Ezt szépen mondotta só­
gor, de hamis. Hiszen ezer év 
óta folytonosan pusztul a fa­
junk ... Majthény ... Mohács 
.,. Világos ... Trianon .. Hej 
... Árpád apánk ... Árpád a- 
pánk ...

— No, töltsön sógor és da­
loljunk. A bor — ha magyar em l 
bér Issza — bizonyos foknál ____

p a magyarba.
Ex Igaz Sógor ée én mon 
■hogy szomorú had ez na-

4:
csupa szűk, sötét, bűzös ucca, 
ahol a város söpredéke lakik. 
Ez a negyed a városnak legré­
gibb része, mely megőrizte nvnd 
máig annak az ötven év előtti 
Időnek nimbuszát, amikor a sár 
galázas, összetömött, veszedel- 

uccák népe alapítani kezd

— Igyál lelkem egy korty bo 
rocskát. — Elérzékenyülve meg 
csókolta az unokáját

— Majd, ha nagy leszek, ak 
kor Igazi rajzot fogok rajzolni. 
Festékből. Igaz-e öregapám?

— így lesz lelkem. Na, most 
nenj és rajzolj tovább.

A gyerek fürgén futott tel a 
ilnceiépcsön.

Csend. Ittak.

András gazda.
te Is beszéljen arról a bl tott sógor. Nem Igaz, hogy aki 
ü! — fortyant fel a má- a földből nőtt ki az a földhöz ra 
. Amióta elkergettem, min gaszkodjon! Hiszem, ha a me- 
tp azt üzeni a pokolnak va zőn körül tekintünk látjuk, 
így rám gyújtja a házat'hogy a látóhatár végén az ég 
in adom ki a jussit Hogy összeölelkezik a földdel. És aki 
án azért, hogy elmulassa! a látóhatár végén született a? 
Untukat! Hát hallott már égbe nő, eget kér, és eget kel' 

adni. De ... ez a gazda sorsa 
amíg -élünk az életünk keserves 
oktalan, buta és Igazságtalan s

mes
te a nagyvárost Amint a halál 
keze állandóan ott lebegett az 
akkori falu fölött úgy ma Is vál 
tozatlanul megmaradt abszolút 
urnák a kaszás ember a Justo

PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KOlDJE 
A „PANNÓNIA UTJÁN 

2M</2 Main Str. WINNIPEG, MÁN.
i

pa meg a bátyámmal va- 
hibnrnr^g*-" Az apánk 

rngodjék békében, — ránk ahogy a földből kiszakadunk u- 
« a földjét Kettőnkre Ju- Igyanugy a földbe fulladunk, 
nyolcvankét kataistráüs | minden cél ée értelem nélkül, 
ée azt mondja, hogy két Tetejébe még egymás kárát ke 
elszántottam a földjéből részük.
csak annyi történt, hogy — Igaz, egymásnak a vére 

ftlyi szélvihar a szőnöm ho kellene ... — István gazdára 
L átfordította az 6 tele- célozgatva — gyilkol a juss ... 
U. Már pedig én addig Oyujt is ...
Lm és védem a földemet István gazda visszavágott: 
Kg a homokom van, mivel — a kapzsiság to gyilkol! 
pit a határ. Hát nincs 1- Felpattantak és szikrázó sze­

mekkel néztek egymásra. Most 
mindenkinek meg hogy a mezítelen Igazságot vág 

ták egymás szeme közé, úgy é- 
reztéfc, hogy halálos ellenségek 
lettek.

—■ A Perl gyerek ... a Feri 
gyerek ... és Dell András ... 
— sóhajtotta István gazda — 
Hát ... igaza van a tanító úr­
iak ... v%n kincs bennünk ... 
van ... van ... Mennyi kincs! 
... De mennyi! ... Gyémánt 
csak csiszolni kellene, és — el 
véss a gazba. Hát ... Miért kell 
ennek Így lennie? -

— Miért?
— No sógor, igyunk, hadd 

kopjon.
Ittak. 1
— Sógor!
— Sógor!
— Igaza van: gyilkol a Juss.
— A kapzsiság to gyilkol
— Egymás vére kellene . .
— Egymás kárát keressük s 

nem gondolunk arra, hogy ön­
magunknak ássuk meg a sírt.

— Ml lesz vetitek?
— Mtt keBens Wni ?

■*%
g_JL

megklváuja a nótát.
— Hát daloljunk sógor ... 

Most különösképpen kell a nóta
— Az. Meg z bor ls kell.
— Akkor előbb tgyünk egyet
Kócclntottak és Ittak.
— Sógor ...
— Só ... gór ...
— Temetés lesz ...
— Az ...
— ... Jó volna hinni ...
— Mibe?
— Talán ... egy ... egy. .. 

csudába! ...
Részegen borultak a vérsze­

gény hordóra és kicsordult a 
könnyük.

Ki tudjuk hozatni barátait és rokonait 
Kanadába o

A bevándorlási rendelkezések megváltoztak, azokra, kik 
farmon lesznek elhelyezve.
A legnagyobb hajaink Járnak Montrealba, a legnagyobbak as egéas 
világon. Kanada és Európa között 60 év óta van közvetlen 
összeköttetésünk.
Irodánk Európa minden fontosabb városában, alkalmazottaink beszé­
lik anyanyelvét
Átutalt pénzt amerikai dollárokban fizetünk ki, otthonához legközelebb 
eső postahivatalok utján.
Bővebb felvilágosítással levélben vagy személyesen készséggel rendel­
kezésre áll minden ügynökünk

LUKACS SÁNDORi?
Magyar osztály

Canada tBldg. SASKATOON, 8aek.
vagy az alant felsorolt 

irodák bármelyike
04 Ferte«e Ave„ WINNIPEG, Mae.—Laad Bldc- CALGARY, Allé. * 

íefTS-ieiStr^ EDMONTON, Allá^H Kim* SL B, Termete. Oet. t X 
MHillI RelMle*. MONTREAL. (|w. flAJ

Red Star Unt

haK
.npHtt ét maguk dé 
„ András gazda arra gon 
togy nincs Igaza a sógor 
mert a gyw* jussát e- 
Kóbb úgyis ki ken adnL 
gazda pedig gondolatban anyámat 

B gazdát ítélte eL Mind- 
a ltod gyerek rajzát nflt ta a papírlapot

öregapám! — rohant le a 
nézzen lépcsőkön 

meg: lerajzoltam as öreg-

boldog öremmel lobogtat-

-irr vl .
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KANADAI MAGYAR ÚJSÁG Mán.
. * Hatvanyi Lajos báró perében 

már a Tábla is ítélt. Hátrány é- 
lénk részt vett az októberi for- 
ntiakxn előkészítésében, a kom 
műn elől azonban már kényte­
len volt Bécsbe menekülni, a- 
zóta külföldön tartózkodott ée

/JŰHRET
s:—cut Vfr&nfa

A KÉPEN JELZETT / TOBACCO
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mert az emigráns újságokbanWA
több cikkben foglalkozott a kom 
műn utáni Magyarország vlszo 
nyalral, hazatérése után nem- 
zetgyalázás vádjával bíróság elé 
állították.

BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÜNK CÍME: 
Hegedűs Sándor uoca 18. IV. 2.

KÁRTYÁKAT 
ÉRTÉKES 

AJÁNDÉKOT 
ADUNK ÉRTE

KEDVES MISTER... Bár Hátrány a cikkeiben fog-
Iáit vádakat mind visszavonta
és töredelmesen megbánta, a- 
mlt Irt, sőt nemcsak most a bí­
róság előtt, hanem utolsó érek 
ben mindenképen Igyekezett kül 
földi összeköttetéseit a magyar 
ság érdekében felhasználni és 
könyvet Is irt, hogy a világ köz 
véleményének figyelmét a tria­
noni béke Igazságtalanságaira 
felhívja, hét évre Ítélték. A Táb 
la t^bb enyhítő körülmény fi­
gyelembevételével ezt az itéle-

Amikor Kanadában megszorítottuk egymás kezét, én már 
megemlítettem, hogy az eddigi kapcsolataink még bensősége­
sebbek leesnek. Szentül nemcsak a Szabadság hasábjain fogunk 
találkozni, hanem hétről-hétre elbeszélgetünk mindenféléről, a- 
ml érdekelheti önöket. Ígéretemnek most elegét is teszek és ezen 
túl ezen a helyen minden számban alkalmunk lesz egy kicsit el- 
trécselnl

7s
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^gciNuToeé>cco
Most is van téma épen elég. Sohasem volt Kanada annyi­

ra aktuális, mint mostanság. Petényi báró hazatért kanadai út­
járól és egyebet sem tesz. mint dicsáriákat zeng a kanadai ma­
gyarok dolgairól. Mindenkinek elmeséli a régi kanadások küz­
delmeit. Csodálattal beszél Békevár, Stockholm, Wakaw, Ott­
hon és a többi magyar telepek keletkezéséről, az Északra került tet m08t négy évre szállította le 
magyarok keserves, de imponáló küzdelmeiről és arról a nagy. és ugyancsak erősen csökken- 
hatahnas erkölcsi tőkéről, amelyet a kanadai magyarok becsű- tptte a mellékbüntetésképen ki­

rótt pénzbírságot is.
A háborús elzárkozottság ti­

tán minden ország egyre erő­
sebben ápolja a külpolitikai kap 
csókát, a nemzetekkel való ba­
rátságos együttműködést, érint 
kezést.
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letes munkájukkal gyűjtöttek a magyarság számára.
A budapesti újságok soha még annyit nem foglalkoztak 

Kanadával, mint mostanság. Már senki sem csodálkozik, ha a 
" lapokban kanadai cikkek dátuma helyén magyar helyneveket 

talál. Kanadát bizony végre felfedezte az óhaza, végre kezdik 
megismerni azt a hatalmas birodalmat, ahol ma már közel het- 
ven-nyolcvanezer magyar él.

Perényi báró odavezetett lakásán egyik ősének halványu­
ló festményéhez. Nehezen lehetett kibetüznl az ósdi jelmonda­
tot, amely azonban ma is friss, ma is elevenen ható igazság:

„Széthúzás sohasem vezet jóra.”
> Kgv kissé lehajtotta a fejét és azután ezt mondotta:

— A kanadai magyaroktól nagyon sokat tanultam. Azzal 
hitegetjük magunkat, hogy a magyarság a bajban mindig ösz- 
szefogott. A múlt épen az ellenkezőjét bizonyltja. Az ujjamon 
mindig viselem ezt a régi gyűrűt, amelyet Perényi püspök hor­
dott a mohácsi ütközetben. Ismerem ennek a rettenetes időnek 
pontos történetét. Még akkor is mindenki mást akart, mindenki
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Budapesten az elmúlt héten 
két esemény hozta ide a világ 
minden részéből az érdeklődő­
ket.

K
o,
IZ.

H - TURRET FINOMRA VÁGOTT VIRGINIA DOHÁNYAz egyik az ifjúság nemzet­
közi kapcsolatainak köszönhe­
tő. Ez a cserkészleánylk világ- 
konferenciája volt. a másik az 
ipar és kereskedelem találkozá 
sa a tavaszi Nemzetközi vásá­
ron.

; Z
Szegény ember hálásan • 

szőnie a segítséget, de visz 
ez még nem volt elég, mer 
hatvan dollár eltűnt és mi

Útközben fosztották ki 
a kanadai magyar vándort

(A Kanadai Magyar Újság tudósitójától)

Eljött a világ főcserkésze Sir 
Baden-Powell. aki nem győzte

másképen kereste a feltámadást. Kanadai magyarok példája mu 
tatja meg nekem Magyarország újjászületésének útját.

— ■ Velem voltál érdekes utamon és azt vszerettem volna, a magyar cserkészek nagysze- 
hi minél többen, a magyarság vezetői közül minél számosabban ra teljesítményeit dicsérni . A 
látták volna azt. amit mi tapasztaltunk. Egyedül a munka az. i multévi nagy nemzetközi tá­

borozásnál ugy'anis nagy siker­
rel szerepeltek a magyar csa­
patok és a főcserkész reméli, 
hogy az idén. amikor remélhe­
tőleg még nagyobb számmal 
fognak megjelenni, még sokkal 
több kitüntetésben lehet majd 
részük. Úgy a fiú, mint a leány

/

pénz nélkül nem mert neki
ni a nagy útnak. Jó embere 
zen is segítettek és a Védői 

Nagyon messze van Kanada tette, hogy tulajdonképen miről átadott neki huszonöt dollárt 
és aki ki akar vándorolni, an- is van szó?

amely összetart, egyedül a munka az. mely meg tudja nemesí­
teni az embereket. A régi magyar telepesek becsületes, derék 
emberek. A szivük nemes és jó. Hazafiasak, vallásosak. Mint­
ha minden jótulajdonságot koncentrálták volna magukban. Az 
egyes telepeken nagy az összetartás. Egy mindenkiért, mindenki 
egyért. Összeforrasztotta, összekovácsolta őket, a sziveket har­
móniába hangolta a mindent megváltó munka.

tiköltségre.
A szegény ember szeméi 

engedd magad megmotozni! — hálakönnyek csillogtak és r 
proponálta annak a társa, aki- utban is

— Ha annyira ártatlan vagy,nak ezer akadállyal kell meg­
küzdenie. Nem elég a sok min­
denféle írást megszereznie, ha­
nem még útközben is történhe­
tik valami. Egy magyar földmű 
vés épen saját esetében tapasz

van Kanada felé. *1 
tői állítólag ellopták a pénztár- na egyszer túl lesz Páril 
c^t- úgy rá fog jönni, hogy az ll

A magyar legény engedelmes zásnak nehezebb része Pá 
kedett és a következő pillanat- elérni, elkerülni a lelkiisme 
bán — kihúzták a zsebéből a (en kivándorlási hiénákat, n 
pénztárcát. a hajón nekivágni a nagy-n

— Tolvaj, csirkefogó! Azon- óceánnak és elhelyezkedni 
a rendőrségnek! Újvilágban. Talán ez a lecke 

Nem szégyeled magad, honfitár vös |esz számára és ezentúl 
sadat meglopni!

* — Ahol nincs meg ez, ott láthatunk apróbb széthúzáso­
kat Az uj bevándorló, ha nem tud munkát kapni, ha a munka cserkészek nagyszerű felvonuld 
még nem nemesítette meg lelkét, bizony ide-oda imbolyog. Nem- ; sokkal, ünnepélyekkel fogadták |
csak anyagi érvényesülését, hanem lelki nyuk'almát is csak a a világkonferencia vendégeit, a ta izony nagyon o

rul kell tekinteni, nehogy vala­
mi baj történhessen a hosszú 
hosszú utón, amíg eléri az Uj-

« •
N

kiknek1 tanácskozása Párádon1 munka hozhatja meg.
— Ahol megfordulok, ahol szavam van* mindenütt ezt V°R. azután megtekintették Ma 

a nagy tanulságot mondom el. Ennek az országnak tanulni kell gyarország nevezetesebb pont- 
a kanadai magyaroktól! Munkában kell összeforrnunk, akkor Jait' elmentek a Balatonhoz, 
megtaláljuk egymást, akkor megszűnik minden sztéhuzás, ak- megnézték Debrecent és a Hor 
kor nem lesz fekete a jövő és akkor fényesen fog sütni a ma- tóbágyot, és elmentek Mezőkö

vesd re is, ahonnan a matyóhim

nal átadunkvilágot.
Megváltotta a jegyét és a Ca 

nadian Pacific különvonatán el 
indult Párisba, hogy a francia 
fővárosban a szükséges felül­
vizsgálatnak vesse alá magát. -

Az ucca egyik végén voltak 
elszállásolva és kétszáz magyar 
várta ott, amig a hivatalos for­
malitásokat elintézik. A mi ba-

$

bán fog vigyázni, nem szol;
A magyar jól tudta, hogy nem tatja ki magát kegyetlen en 

lopott semmit, nem értette az rek üzérkedéseinek, 
egészet, megzavarodott. A kettő 
már vitte is a rendőr felé. Erre 
könyörögni kezdett, hogy ne 
bántsák, mire a másik kettő az

gyarság napja!
Perényi Zsigmond báró nem kis legény otthon. Legne- jzés világhódító kőrútjára Indult.

A tavaszi vásár a magyar tér 
iclésnek és kereskedelemnek

.
v«
*1 hezebh, a legválságosabb időben megmutatta, hogy tud igaz ma- 

gyár lenni, ami különben családjában már megmásíthatatlan 
tradíció. Magyar lelkét megtörni nem lehet. Egyik őse börtön­
ben sínylődött, de magyarságát nem tagadta meg és amikor sza­
badságát visszakapta, akkor már egészsége annyira felőrlődött 
hogy tulajdonképen csak belefeküdt a koporsójába. Nagyapja*, 
mint a felsőház elnöke, negyvenkilencben ki merte mondani a 
Habsburgok detroinizálását, mert úgy látta, hogy ez a nemzet ér 
deke. Az unoka, most a munka tiszteletét, a munka egyedüli üd­
vözítő voltát tanulta meg a kanadai magyaroktól.

KM levelemben, amelyet számtalan fog követni, azt hi­
szem, szebb élményt nem mesélhettem el a kanadai magyarok­
nak. Gondoljanak ránk szeretettel,

FEJÉR MEGYE
igazán impozáns felvonulása■ — Huszonegy évig halig? 

zal válaszolt, hogy biztósan e- j egy kovácsmester. Mórról j
tik: Somogyi György, jón 
móri kovácsmester, mintegy 
évvel ezelőtt felhagyott a t 
térségével és a műhelyet a 
nak adta. Ezután az öreg 
vács a jobb napokban me 
karltott pénzéből éldegélt 

A magányosan éldegélő 
vácsmester egy napon — 
ma sem tudni ml okból — 1

ilt*
De eljött sok Idegen kiállító 

mert Magyarország kezdi 
szanyemi régi szerepét, amit 

valamikor betöltött, hogy, mint 
összekötőkapocs szerepelhessen 
Kelet és Nyugat kereskedői és 
fogyasztói közt A vásárnak há­
romszázötvenezer látógatója a 
kadt, tíz nap alatt huszonöt kül 
földi államból több, mint ötven. 
ezer Idegen érkezett Budapestre

rátunk arra gondolt hogy egy gyebet is lopott 
kicsit körülnéz a világ föviro- Ezek után hozzáláttak újból 
sában és közben majd valahol ol való megmotozáshoz. A magyar 
csőn megvacsorázik. Kabátján mindent engedett csak azért 
ott volt — igen helyesen — a hogy ne adják át a rendőrnek, 
hajóstársaság jelvénye, mert hi A vége az lett hogy a nyakáról 
szén igy könnyebb az utasok el leszakították a kis zacskót a- 
lenőrzése, viszont azonban ez melyben hatvan dollárja volt 
alkalommal a jelvény okozta a Ekkor derengeni kezdett va- 
baját lami a fejében, kigyuk agyában

Este öt óra felá lehetett ami a világosság és megértette, len beszüntette a bee» 
kor sétára induk és hamarosan hogy rutul becsapták, és ily mó mintha csak megnémult vi 
két ember csatlakozott hozzá, dón akarják megfoosztani pén- Azóta 21 esztendő telt el 6 
Amikor megszólaltak magyarul zétól. alatt a hosszú Idő alatt az.]
a mi legényünk örömpiel paro- A fosztogatókat most már ó i magyart senki emberfia 
lázott velük. Később azonban bi próbálta lefülelni, dulakodni kéz hallotta beszélni Hiába vt 
zalmattan lett irányukban és dett velük. A kettő azonban erő család minden kérése, fep 
szeretett volna megszabadulni sebb volt, ledobták az úttestre, tése, nem lehetett az örege 
tőlük. Mondta, hogy vissza kell Szerencsétlenségére villamos a- szédre bírni. Amióta Sodr 
mennie, de ezek csak nem en- Iá került, és a jobb karja ekö- nem beszék, a lakását sem'

rött Mire magához tért a két ta el és még a fia és a le 
Egyszerre az egyik kabátjá- szélhámos már messze járt, sen temetésén sem vett részt, 

hoz kap és elkezd kiabálni: ki sem tudta, hogy hova tűntek, ben az évben aztán meghal
— Ellopták a pénztárcámat. A" társaság először Párisban mogyinak a felesége Is, al 
A másik látszólag csitította keze(tette> majd hazahozták a a temetése után a móriak 

és felszólította, hogy zsebeit Kivándorlókat *«, Visszavándor csodálkozáséra az öreg k«
V Z— Ótt^tesz valamelyikben, lókat Védő Irodába. Itt elmen- mester megszólalt, sőt mi

dotta szomorú históriáját, a- ba állott az egyik móri ko

1
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PAIZS ÖDÖN.

Hétről-hétre■ A sportolók minden téren ké­
szülődnek az Olympiászra, hogy 
ott erejüket a világ legjobbjai­
val mérjék össze. Folyik a tré­
ning, és folynak az előmérkő- 
zések, amelyeknek eredménye 
dönti majd el, hogy ki képvisel 
je Amsterdamban a magyar szí­
neket ,

LIJ Külpolitikában, belpolitiká­
ban egyformán sok eseménye 
volt a* elmúlt napoknak. A pár 
lementben most folyik * költ­
ségvetés vitája, tehát tulajdon­
képen most dől el hogy az e- 
géss évben, hogyan gazdálko­
dik majd a kormány?
Mot szabják meg, hogy mire, j tos problémái a talajjavítás, u- 
mennyit szabad költeni éa bi- gyanls az eddig terméketlen szí 
aony minden tárca beruházásé kés földeket akarják termékeny 
nál az a nagy szomorúság, hogy nyé tenni és sürgős próbléma zslkához? — kérdi az őrmester, 
több pénzre volna szükség, még a gabona kivitel és a bor Nyolc ember kilép, 
mint amennyi a rendelkezésre értékesítés megfelelő megszer- — Rendben van. Akkor le-
“ x x vezése. Sajnos a májusi Időjá- ™ent<* a «sz!ti men4fiba, és

Már megszavazták a mínlaz- • , , , visszaviszitek a zongorát a kar-
terelnökség, a külügy, belügyi olyan kedvezőtlenül Indult, megter ur szobáUba.
földművé lésügy jövő évi költ-

A kereskedelmi tárca költség 
vetésével kapcsolatban a nagy 
útépítési programról és az ál­
lamvasutak beruházásairól lesz 
majd szó, ami a magyar mun­
kásságot, ipart is egyformán 
érdekH.

lse*

M-

3
1 gedték.

A földművelésügyi tárca fon SZAKÉRTELEM

! A kaszárnyában.
— Van-e valaki, aki ért a mum..

!

nem kell annyira kiabálni!
A mi magyarunk megfordult mely természetesen mindenkit nál. Ml okozhatta a 79 év 

és társaihoz akart sietni. Ekkor meghatott. Nem járt neki sem- reg kovács besaédiszonyát 
mind a kelten rátámadtak:hogy joggal aggódnak a gaz­

dák, hogy nem la lesz fontos a 
kivitel megszervezése, mert nem 
esz majd mit kivtnnL

miféle segély, de a műnkAsbiz-. senkinek sem hajlandó éli 
— Ugy-e most menekülni a- kieszköz5ltek számé- csak annyit mond, hogy ő

^néortircimatí" * °Pt*d * ra bizonyos segítséget, gondos- 58 éves, mert az a 21 esztí 
® * szegély tiltakozott Magya kodtak ápolgatásáról és most mely Idő alatt nem beszélt | 
rul kiabált a közönség nem ér- már teljesen felgyógyult [számit az életében.

aégett és most folynak a kul­
tusz, meg a kereskedelmi tárca 
költségeire vonatkozó tárgyaié

— A legjobban engem csa­
pott be az a házasságszédelgő: 

— Hogyan?
— Feleségül vett
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békés megye
— Pillanatnyi almazavarában 

a Kórósba ugrott agy fiatal lány 
Mezófcerényből jelentik: Külö­
nös módon vetett véget életé­
nek Pintér Imre mesóberényl 
lakóé Erzsiké nevű 16 éves lá- 
trya. áld álmatlanságról éa fő­
fájásról panaszkodott, elvitte az 
orvoshoz. Az orvos irt Is neki 
valami orvosságot Amíg azon­
ban az anya a recept elkészíté­
sére várakozott a gyógyszertár 
bán, a lánya kinn maradt az ne 
cin, majd hirtelen elhatározás­
sal beszállón egy bérautóba. A 
aoffőrnek azt az utasítást adta. 
hogy gyorsan vigye át Körös | 
tárcsára. Megérkezve Köröstar 
csira a Kőrös hídja előtt megái 
littatta az autót, kiszállott belő­
le, felsietett a hidra és még mje ,. ..... , ,, „ ..
lőtt a soffőr és a hidon járóke tis.h. Co,umbla foldmlvelésügyi dettel: F. W. Hamson, a manlto 

benső barátságot tart fenn a lök megakadályozhatták volna, m n sztere. °®fr’ az a" ba* "heat Pool titkára
walesi herceggel. Palotájának a korláton át belevetette magát al ^"Xa*'u Pnl'P ° gaz, vez^® Problémáiról és polftiká-
müklncsei a legremekebb mu- a folyóba. Egyszer-kétszer még . ogIla p o3 tartan, járói, R O. Germán, az albertai
zeumok kincseivel vetekednek, felbukkant a vízből, míg végre P . Ps 1 aa PttPn’ mP 'Pt i^heat Pool titkára a szerződ é- 
Harmsworth külsőleg rendkívül egészen eltűnt a hullámsirban. a PRma ,oa ° ra P rPn sekrŐl. J. T. Hull, a manitobai 
elegáns, magas, szőke flatalem ^Tettét valószínűleg pillatnyl el- PZ’ a eRe ez sze n* og Po°* ** ®- Fry, a saskatche- 
ber, több mint öt éve házas, elő mezavarában követte el, mert ' , ' , a ea urS^a oa (* wani Publlcity Director 
kelő nőt vett feleségül és három a megindított vizsgálat adatai, raP 'KazSa ója. * ° • nak előadást a „Szervezkedés
gyermeke van: két fia és egy szerint más okot elképzelni nem f Pa °° alSazSatoja es a nyilvános agitálásl programjá- 
leánva is lehet *'ertal "heat Po°' Igazgatója ról“.

az „Együttműködés szükséges- Délután 2 órakor: Henry J. 
ségéről,,. Az Egyesült Államok May, a nemzetközi szövetség 
mezőgazdasági osztályának meg megalakításáról és annak alap 
bízottja az „Egyesült Államok szabályairól fog beszélni. Este

■Beemeli kell, hogy elővigyázatos legyem, de különösem akkor, ha pénzét
AKAIJA VALAKIRE BÍZNI

/
Aki feleségének a 
légjobb lisztet 
akarja hazavinni, 
annak választása 
rendesen egy zsák

í1 v ' eéget, miét a

SPIRA INTERNATIONAL EXPRESS C0„
J utalja át piaalt m ókoréba atiROONYILEO. amely

50 c*ntbm hmriél.

etb. Ma péatzét JÉ kamatosáéra akarja elhelyezni taráét. 
Jee akkor le a THE SPIRA SAVINOS * LOAN COAee, ■amely %% kamatét fisat teljes biztonsággal. Ugysxlntáe

Robin Hood
PLOUR

THE SPIRA INTERNATIONAL EXPRESS CO. 
22*7 Ostorig Street, Clevelsad, Okié.HENRY SPIRA, PrmUmL

vei, hogy e látogatás által is szó játszik ő az angol társaséletben 
rosabb legyen kapcsolata a ma palotája a híres Warwtckhouse, 
gyár nemzettel. Rothermere közvetlenül a walesi herceg pa 
•ord többször

„PÉNZ VISSZA" Garancia-levél MINDEN zsákbanA CÉDA ESMOND 
HARMSWORTH 
MAGYARORSZÁGI 
LÁTOGATÁSÁNAK

kijelentette már, lotája mellett van s a kormányt 
hogy őfiát tekinti vállalatainak buktató hatalmas lapkirály fia 
"örökösének és, hogy reá akar­
ja bízni a magyar ügy folytatá 
sát, ha majd ő visszavonul a köz 
ügyektől.

, a szer-

Alig volt a magyar népnek 
ízetlenebb jótevője a történe­
ti folyamán, mint Rotherme-
lord, nem csoda hát, ha most megismerje most a magyar né- 
ország minden részében nagy pet, minden rétegével kapcsola 

Ikesedéssel ünnepük fiát, Es- tót teremtsen, s vállalatának 
ond Harmsworth angol alsó- vezetőemberei is tekintsenek be 
izi képviselőt, aki május 16.- le az országnak viszonyaiba. E- 
• reggel neves újságírók, foto- zért küldte fiának kíséretében — 

is filmriporterek kíséretében, az Magyarországra Ward Pricé-t, a , Amrm m r j y-> z/ri i~t r~> y-y r% r A
ingói alsóház egy másik tagjá- Daily Mail politikai rovatveze- £,(j£jZ IVA. Cí I 

ü, öt autón érkezett apja meg tőjét, akinek vezetésével csinál- 
ízásából Magyarországra. A ja meg a lord most uj nagy vi- 
rd maga is készül Magyaror- 1éki ujséghálózatát. Elküldte a 
[ágba, vállalatainak rengeteg lord Hamsworth-taJ az egyik 
gye azonban nem enged neki legnevesebb angol publicistát, 
eabadságot ezen a tavaszon. Sir Percival Philipset, aki most 
iát küldte hi* maga helyett, "i* a Daily Mail-ben Romániá-
lovállalatainak vezetőemberei- ól szól° cikksorozatát Európa ról megfeledkezett vad jugosz-

'•oldusa cimen. Eljött a Hams- tömegek liem ismernek ha- 
1 vorth kíséretében továbbá Mrs.
Sanger titkár, a Daily Mail-nek 

j *öbb riportere, csatlakozott a 
; Daily Mail budapesti munkatár­
sa, Banister, továbbá két foto-

A lord azt akarja, hogy fia

tarta-

r»g~\ n OA í CD A - - szövetkezetel“-ről, Hon. W. R a pool látja vendégül az összes r UaaI/ÍVUAJŰ/I/Y Mothréwell. a „Kanadai együtt- delegátusokat. A. J. McPhall. a
, müködés-“ről tart előadást. Saskatchewan Wheat Pool és a 

rszággal. Az elmúlt két ev a- Szerda délelőtt 9 órakor: J Canada Wheat Pool elnöke „A 
latt, mint ismeretes, az olasz- Vesecky, Kansas City, délnyuga 
mgoazláv viszony meglehetősen ti búzatermelők, George Mclvor

a Kanadai Wheat Pool eladási!

BÉCS. junlus. — Az olaszel- 
,lenes tüntetések egyre nagyobb 
méreteket öltenek a dalmát ten

Pool helye nemzetünk életében** 
C. O. Moser az amerikai gyap- 
jutermelő és eladó szövetkezet 

Természetes, hogy a mindegy szervezetének igazgatója az „El elnöke, C. Judd, az ausztrállal 
re nagyobb méreteket öltő olasz adási politika és annak végre- p00j einöke „Együttműködés a 
ellenes tüntetések miatt a ju- hajtásáról". déli földtekén", Hon. Iréné Pár
goszláv kormány ismét magára 11—12.30-ig az angolországi yy, Alberta „Civilizáció Együtt 
vonta az olaszok haragját, an- és skót szövetkezetek képvlse- működése" tárgyáról fognak e- 
nál is inkább, mert kiderült, lői. Délután 2 órától az orosz- jöadást tartani. ' 
hogy egyes dalmát városok ha i országi megbízott. Dr. Alva H. 
lósága ahelyett, hogy elejét vet- Benton, a North Dakotai gazda 
te volna a kilengéseknek, még sági főiskola igazgatója, J. S.

Montgomery, South St. Paul-ii 
központosított eladási szervezet j 
F. M. Black, erdő, gyümölcs és 
ker*i veteménvek szövetkezete,
Kolowna. B. C. képviselője tar­
tanak előadást

gerparti városokban. A maguk­ feszült volt.

tárt. A spalatoi és sebenieoi o- 
lasz konzulátusokba is betört aNORTH

GERMÁN
LLOYD

T csőcselék és leszaggatta az o- 
lasz zászlót. A jugoszláv rendőr

UJ é» közvetlen személy 
esállltáel forgalom LLOYD
hajókkal

ség tehetetlenül nézi a tömeg 
i ” oorter és egy filmriporter, a- rombolását, pedig, az ide érke- 

’ok már előbb megérkeztek Ma jelentések szerint, már több 
yyarországra és csak Sopron- halottja és számos sebesültj?

I bán csatlakoztak a kísérethez.

MONTREAL
és támogatták is azokat.

Hord re ro, belgrádi olasz kö­
vet a legszigorúbb hangú jegy­
zéket adta át a szerb külügymi­
niszternek. melyben felszólítot­
ta a szerb kormányt, hogy hala 
déktalanul büntesse meg a za­
vargásokat támogató hatósá­
gokat és a zavargások szitóit 
valamint azonnal tegye meg a 
legszigorúbb intézkedéseket a 
zavargások megismétlődésének 
megákadályozására.

BRÉMA
kfisOtt

e, ae*ltaé**re lessünk 
gysrorsségl rokonslnsk. vagy 
.barátainak Kanadába való kl- 
’ Jövetelénél.

van a zavargásoknak.
Az angol alsóház egy igen ne- ^ gyűlölködő szerb lakosság, 
vés fiatal tagja is elkísérte mlóta Itt is hatalomra jutott, 
Hamsworth-ot. Tizenhét szobát 
foglaltak le a vendégek számá­
ra a Ritz-szálló első emeletén, 
mert a lord nem akarta, hogy 
fia a főváros vendége legyen.

minden elképzelhető módon 
megnehezítette az olasz lakos­
ság helyzetét. Gyűlölködésük 
nem ismert határt és ezt a gyű 
lölködést a jugoszláv kormány 
múltban követett politikája min 
dig jobban és jobban szította. 
Most azután kirobbant a szik­
ra és éppen akkor, amikor a Ju 
goszláv kormány már közeled­
ni akart az olaszokhoz, tehát a 
legrosszabb időben a szerbekre 
nézve.

%Brémába:
Kabin osztályban .. $144.00 
Harmadik osztályban 10440

Brémából:
Kabin osztályon .... $144.00 
Harmadik osztályon

Rendes haj*Járatok.
NORTH GERMÁN 

LLOYD 
654 Main Street 

WINNIPEG 
1178 Phillips Piacé 

MONTREAL 
10061—101 Street x 

EDMONTON 
vagy a helyi ügynöknél,

. rvSzerdán este a Saskatcheva" 
kormány látja a delegátusokat 
vendégül. Beszélni fog: Hon. J.

miniszterelnök 
„Szövetkezett Tartomány“-ról, 
Hlon. J. tE. Browr.lee, albertai 
miniszterelnök a „Kormány és 
a szövetkezeti mozgaloméról, 
Hon. John Bracken, manltoba 
miniszterelnöke az „Együttmű­
ködés a város és a vidék között" 
Sir Thomas Allén, az angol bi­
rodalom eladási szervezet veze­
tője a „Világ Szervezetről.

Csütörtökön reggel 9 órai kéz

í t
pp

ás íC115. G. Gardiner,A WALESI HERCEG BARÁTJA 
A HUSZONNYOLCÉVES FŐÚRI 

POLITIKUS
IHarmsworth magyarországi 

utazásának tehát nemcsak ud­
variassági jellege van. Egész 
csomó filmben, fényképfölvétel- 
hen. tudósításban, cikkben örö- Segíteni azonban már nem 
kitik meg az útnak minden rész tudnak rajta. A spalatoi és se- 
letét. hogy eljusson a világ min henieol zavargások átcsaptak a 
den tájára, ahová csak elhat a szomszédos városokba és fal- 
Dally Mail propagandatevékeny vakba Is. ahol hasonló barbár­
ságé. Maga Harmsworth poüti- sággal támadnak neki az ola- 
ka tanulmányútnak fogja föl ezt szoknak.
az utat, hiszen ez a fiatal an- Az olasz kormány a legszigo- 
gol főur, annak ellenére, hogy, rubb elégtételt követeli a szerb 
mindössze huszonnyolcéves, ma kormánytól és követeli, hogy ka 
már igen jónevü tagja az angol tonaságot küldjenek ki 
alsóháznak. Hét éve tagja a k°n gások színhelyére és minden u- 
zervatlv pártnak, de a liberális jaf>b zavargásnak elejét vegyék 
pártban is sok jó barátja van. ^ELGRAD, junlus. — 
Felszólalásait az autóházban laszellenes zavargások a dalmát 
mindig nagy figyelemmel hall- tengerparti városokból már át- 
gatják, különösen, ha gazdasá- csaptak Belgrádba is, ahol egy 
gl kérdésekhez szól hozzá, me- nagyobb, diákokból álló tömeg 
lyekben fiatal politikusoktól szín óriási tüntetést rendezett 
te szokatlan jártasságot tanú- laszok ellen és a nettunol szer-

}aA harmadik 
nemzetközi Wheat 
Pool konferencia 
Reginában

Mr. R Metcalf. a Horance 
Plunkett Foundation titkára e- 
gyike azon előkelő vendégek­
nek, akljk a harmadik nemzet­
közi konferencián, mely Regi­
nában Junlus 5—7-én lesz meg- 

a zavar tartva, megjelenik. A Scottish 
Co-operative Whole Sale Socie- 
ty-t John Caims és Peter Mal- 

Az o- kőim urak, Wllliam Smith a bu 
zavásárolók kereskedelmi igaz­
gatója, John Fisher, az angol 
Wholle Sale Society Igazgatója,
J. Olivér és A. W. Collgthly Ut­

az o- károk, A. H, Hobley, a közpon­
ti eladó szervezet igazgatója.

Úgyszintén az Egyesült Álla­
mok gyapjutermelő és eladó sző 
vetkezet képviseletében C. O.
Moser Igazgató, John Miller bí­
ró, a világ tejtermék szövetke­
zet igazgatója is megjelenik,

PROGRAM:

Junlus 5.-én, kedden délelőtt: 
beiktatás, elnöki jelentés, titká­
ri jelentés, megbeszélések, meg 
bízottak kijelelölése.

Délután Hon. C. M. Hamilton 
saskatchewan! földmire lései mi Mi 
niszter üdvözli a megjelenteket.
2—2.30-ig Col. James Mcara, Re j 

ják. A 'szerződés az Adriái ten- gina polgármestere üdvözli a 1 
ger partjától 30 mérföldnyl tá- megjelenteket A termelő szövet 
volságban élő dalmácial olaszok kezetek munkájának megköny- 
nak megadja ugyanazokat a Jo- nyitáséról 2.30—5.00 óráig Ben j 
gokat amelyeket a bennszülő! Piamer az albertai Wheat Pool 
tek bírnak. A jugoszláv kor- megbízottja, A. —. McGuire, a 
mány a ratifikálásai igyekezett tejtermék! szövetkezet (Mlnnea 
baráti viszonyt teremteni Olasz polis). Hon. E. D. Barrow, Bri- my. Malii atraat, Winnipeg, Mas.

% *

Klingersmlth, vakmerő winnlpegl 
lány ki ejtőernyővel 3000 láb maga* 
•ágból kiugrott a repülőgépből.'N

Kedvezmény az uj
bevándorlóknak

Dr. F. SEDZ1AK
orvsa és ssbÉez 

KsndsIÉ 221 Somsrest Bltfg.
Tslsfon 24 444

Lakás:
Tslsfon 44 417

A Kanadai Magyar Újáig, hogy ujonan érkezett honfitársaink rÉszÉre 
lehetővé tegye a Kanadai Magyar UJaig olvaaíeít, az Idén újból megkül­
di egy hónapig Ingyen az újai got minden olyan bevándorlónak, aki az Időn 
érkezett Kanadába, ha az Illető partraszállásának Időpontját pontosan Ma­
li velünk.

Dr. A W. MYLES
Portago A ve.

Telefon » $44
WINNIPEG, Manitoba. Hívjuk fel uj bevándorló testvéreink figyelmét a Khnadai Magyar UJ- 

ág kedvezményére!

zödés ratifikálása ellen.sítIJ BEVÁNDORLÓK! UJBEVÁNDORLÓKAz angol társiséletben is igen A diákok tüntetése olyan nagy 
erős szerepet játszik a fiatal fő arányúvá vált. hogy a rendőrség 
ur. A lord másik két fia elesett nek és a csendőrségnek már 
a vtláháboruban (egyik a ten- nem lehetett tovább tehetetle- 

vesztette életét, a másik nül néznie. Egy nagyobb rend­
őrosztag vágott neki a diákok 
tömegének és az eredmény az 
lett, hogy ötven diák és több 
rendőr megsebesült, mert a diá

úgy fog boldogulni az uj házé 
ha az alanti kényvekből ren- TÖLTSÉK KI ES KÜLDJÉK BE EZT A LAPOT ES EGY HÓNAPIG 

INGYEN KAPJAK A KANADAI MAGYAR ÚJSÁGOT 
SZELVÉNY

A rendelés feszege bélyegek­
ben le beküldhető.

geren
a francia fronton hullott, el,).
Így Harmsworth maradt a Daily 
Maü-vállalatoknak és a roppant 
Nortdlffe-vagyonnak egyetlen 
várományosa. Rothermere lord kok köveket hajigáltak a rend- 
a világ egyik leggazdagabb em- őrökre.
bere. Hatalmas angliai vagyona Az olaszellenes hangulatot, a 
mellett Amerikában is övé e- kormánynak az a kijelentése 1- 
géez csomó szálloda, gyárválla- dézte elő, amely szerint a nat- 
lat. sőt legutóbb akkora erdő- tűnői szerződést ratifikálni fog- I területet vásárolt Kanadában, 
mint fél Csonkamagyarország.
Ma már a DaUy Mail vállalatai­
nak majd egész résxévénymeny 
nylsége családjának kezében 
Tan. így tehát az ifjú Hanns- 
worthra roppant vagyon néz. E 
vagyonnak megfelelő szerepet

$ioo
$400 Honnan vindorolt ki?$144IN Nyelvtan 

ÍN Saőtir .. $1-50
Munkaadója neve::

4NONIA WESTERN CANADA 
CCLONIZATION SOCIETY 
y, Main »tr, WINNIPEG, Mán.

Mikor érkezett meg?

a neve?

MEGJÖTTEK!! Milyen bajóstérzazíg, melyik hajéjén? Ml a pontos elme? .

UJ GRAMOFON LEMEZEK!

ÓRIÁSI VÁLASZTÉKI

N AZONNAL RÉSZLETES 
ÁRJEGYZÉKET!

MM WESTERN CANADA 
OOLONIZATION SOCIETY 
* Main btr, WINNIPEG, Maa.

Meddig marad Jelenlegi helyén?Mivel foglalkozik

■
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IKtarU Imre éa Beje, I telep eMAGYAR
ÖRÖKÍTI

HALLALfc <-

HEG lopta folttelt márváaytáMAt fog lel-
állítani a templom előtt, amely őrt*

JUBILEUMÁT
PRUDHOMME

Minden olvasónk saj 
érdeke is, ha csak a 

lapunkban hirdető 
cégeknél eszközli 

bevásárlásait
2. Előnyök: 2.

i
ké lógja hirdetői e lAazIó te-

A hltkfleeée tagjai pedig a lem# *v*,f|
r— -- A flMt lAesló telep (Pn»d lom 4* temetők értét ültették be em 

lékfákksL> hí ♦-
I|h
B -

■ Cltját a Ma 
gyár Hall felavat ám Ingja képesni MA telepen a Tettel munkálatok v* 

get értek. a vetések szépen kelnek, 
eaak eaörvt van szükség, minél előbb

A telep lakoaaága régen érzi egy N
amelyben társ*
•a. A múltban tőbbesőv prátalkoitak 
e nemes gondolat megvalósításé vnl. 
amely azonban mtodeeldelg csak goo 
dolat maradt. A telep takoeal hátával 
tartoznak Mr John Htrseh tanítónak. 

' tkl ez ügyet már régebb Idd óta ve 
zetl ée az 6 tanítványai voltak a leg­
elsők, akik megkezdték a gyűjtést 
egy txáadoUároa adománnyal. A gyér

A legtöbb
árkedvezmény**

NAOAI MASVA* 
ÚJSÁGBAN hír. j 
detnek. amivel la 
púnkat órásai áe 
hirdetéseinket e- 
redményeaaé te

A hougbtoo lakel Iskola magyar 
leány ndveodékelbői kikerült „Red 
Bez" hőse tart csapat (soft hall) mi
Jua 25.-én a Cuthworth leány csapa­
tával tartott mérkőzésében vereséget 
szenvedett 11—1 ellenében, ami nem 
nagy csoda, mivel a magyar csapat 

1«—1$ éves lányokból *U. el 
lenben a cuthworthl csapatnak felé 
20 éves. A magyar csapat ügyességét 
semmi sem bizonyltja jobban, mint

részesül, tehát ol­
csóbban vásárol 

Já ámít. ha Ml. 
REÁNK HIVAT­

KOZIK I

r»': ’

azl.

'***€€*€€*€€*€€*€€*m#*kek példáján felbuzdultuk a felnőt % % y
lek ée mindenki Igyekezik kivenni 
a maga részét e nemes gondolat meg 
valósításából, hogy állandó emléket " ho*>' * k#t “*«> mulv* "•'étartott

viszont mérkőzésesen az arány 12-6

A clevelandi 
szlovákok

*1
■M

állítsanak, ami emlékeztetni fogja soV
káig az embereket a telep ezüst Juhi 
le urnára.

Az építkezést a hét folyamán meg 
kezdik, úgyhogy a Jubileumi üanep- 
egyuttal felavatási ünnep Is lesz.

Csak egy furcsa és sajnálatos dől 
got bátorkodik a tudósító megjegyez 
ni e nemes gondolat roegvalóeltáaá 
nái. Hogy az építkezéshez szükséget 
anyagot egy milliókkal rendelkező 
vállalattól vásárolták, amely soha 
nem tett semmit a telep magyaréi 
gáért Holott a másik kereskedő húsz 
év óta barátja és segítője a magyar 

Ságnak, üzletvezetője pedig magyar 

ember, akinek mindennapi kenyere 

függ az üzlet menetelétől És mindez 

meg történt egy nyolcdolláros külön

volt. A magyar csapat meg van gyö 
lód ve. hogy a legközelebbi mérkőzé­
sen ők fognak győzni. A Jubileumra 

ja következő leány baseball csapatok 
szándékoznak a magyar csapattal 
mérkőzni: Vonda, Brúnó, Cuthworth 7 
és esetleg Rosthern

Érdekes ^megjegyezni, hogy akad­
nak emberek, akik olyan rövidlátók 
hogy ezt az ártatlan, tiszta, testet és 
elmét nevelő sportot erkölcstelennek 
tartják és ami a legsajnálatosabb.

! hogy eteknek a középkori észjárású

gyűlése \ 
gazemberek­
nek mondta a * 

cseheket

:
WC

1 m

m CLEVELaND. O.. Junius 4. — É- 
szaki Ohionak és kelet! Pennsylvá- \ 
niának úgyszólván az összes tót szár 
mazásu polgárai eljöttek 
ha, hogy mély meghatottsággal üljék 
meg az
hős halálának a 
Ez a hős Milán R. Stefanlk tábornok I 
volt, aki tíz esztendővel lezuhant a re . 
pülőgépével és halálra zúzta magát j 
A tótok koszorúkat helyeztek el a szó g 
bor talapzatára s ugyanakkor pollti- I 
kai beszédeket is tartottak, amelyek 1 
ben igen éles hangon Ítélték el „gaz, *1 
elvetemedett és a szavukat be nem 1 
tartó" cseheket.

Az összes tót szónokok hangoztat .1 
ták, hogy Csehszlováklát együtt ala- 1 

pitották 1918-ban Pittsburgban és a j 
csehek most a tótoknak nem hajlan­
dók nemzeti autonómiát biztosítani.

Szlovákia éltetésével és a csehek *1 
lehurrogásával ért véget a gyászün­
nepség.

'

Cleveland-
embereknek követőjük is akad. A winnipegi repülőteret Stevenson, kanadai kapitányról nevezték el, aki a háborúban hősi halált halt. Képünk

Steveneon szüleit mutatja. egyik legnagyobb tót nemzeti * 
tfzedik évfordulóját, jFIAS VINCE.

Szakács Gizella és .Szakács János 
My Irish flower** címmel duettet a 

dott elő. érdekes szint adva ezáltal a 
műsornak.

Dencsák Pista már sokszor mulat 
tatta a közönséget, s ezúttal sem ma­
radhatott el igazi érzéssel előadott dal 
számaival.

Most meg Szakács Gábor énekelte 
iel „Mary Lou" című angolt dalt, ami 
a közönséget annyival Inkább elra­
gadta, mivel a következő kihívásra 
magyar lefordításban adta elő a fenti 
dalt, s a harmadszori kihívásra egy 
jó ropogós magyar csárdást adott elő.

Most következett az egyfelvonásos 
j előadás „Forog vagy nem forog", me­
lyet közkívánatra újra előadott Sza 
kács Géza. Szakács Gizella, Dencsák
Pista és Izsák Jolán. A darab Igazán kapcsolatban Flas Vince, a Kanadai 
derűs hangulatra keltette a jelenle Magyar Újság ottani képviselője ar- 

szép csendes eső, és 31 -én nagy zá yöket ég az 6sszes SIerepiök dicsére ■1151 értesít bennünket, hogy bár a te- 
por \onult 'égig a telepen, amely a térg hivatásos színészekhez illően lei> lakossága öt kérte fel az ünne-

— Fogat akarok huzatul, dók m4r szomjas földet szépen megáztat
tor ur.

— És ezen maga röhög?

TŰZ OYSARTON 
DY8ART, Satk. A ROYAL BANK 

OF CANADA HELYBELI ÉPÜLETE 
bözet miatt, amely a két kereskedő A HÉT VÉGÉN LEÉGETT. A KAR

KEDVES MISTER
cim alatt Paizs Ödön, a Kanadai Ma­
gyar Újság uj budapesti tudósítója 
ebben a számunkban kezdi meg óha­
zai cikkeinek közlését, 
nevét ma már jóformán minden ka­
nadai magyar ismeri, hiszen budapes 
ti levelezőnk már kétizben is bejárta 
Kanadát, könyvet is irt tapasztalatai
ról és igy választásunk azért esett az a kanadai éghajlat alatt, de ilyen idő 
ö személyére, mert benne láttuk a re nem nagyon emlékezünk. Ahogy a 
legmegfelelőbb kapcsot, amdfj^Kana- tavasz megkezdődött, semmi sem a 

da magyarságát óhazai testvéreinkkel kasztotta meg a vetési munkálatokat 
összeköti. Paizs Ödön Csonkamagyar, meleg napfényes idők jártak és a far 
országról és a megszállt területekről merek mindent időben 

\egyaránt fog tudósításokat küldeni • Most már a buzavetések elborították 
reméljük, hogy ezt az újítást, amely a földet és mindenfelé igen szépen nö 
újabb lépést jelent lapunk előrehala vésnek indult a vetés, annyival Is lu­
dasában, szívesen ée örömmel fogad- kább, mert május 30.-án egész nap 

BOX: .............. ják összes olvasóink.

költségvetésében volt. MEGHALADJA A 16.000 DOLLÁRT KORAI 
HÁZASSÁG“ 
BÉKEVÁRON

Paizs Ödön ’ ’

(őrizze meg, címváltozásra felhasználhatja!)

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG KIADÓHIVATALÁNAK 
296'/, Main Street WINNIPEG, MÁN.

Több esztendő óta vagyunk már

Tisztelettel bejelentem, hogy elmem változott, Így kérem 
az újságomat az alábbi uj elmemre küldeni

— UJ CÍMEM: —
elvethettek.A

Név:
PRUD'HOMME JUBILEUMÁVAL

Város: Tartomány:
,Házszám:Vcca:

(elő.) Mr. leveleivel.r
pőly megrendezésére, erről a megbl-megállták a helyüket.

Az angol himnusz eléneklése után zatusáról sajnálattal le kell mondaniata.
— EDDIG ERRE A CÍMRE JÁRT AZ ÚJSÁGOM —

‘1 A gyönyörű Idő alatt volt pünkösd következett a bál. amelyen a Balogh m,utAn a telep vezetőségének egyes *
Igenis, doktor ur. Mert a ünnepe is. és a békevári nagy temp József zenekara éjfélutánig húzta és kfelben személye ellen felekezeti ki

feleségem fogát akarom kihu- lom az első ünnepnapon színükig kitűnő muzsikájával magyaros Jóked f°Ü*»okat emeltek. A telep őszinte
7atni. aki künn van a várószo- megtelt ünneplő közönséggel. Az Ur vet varázsolt a mulatságba. sajnálattal vette tudomásul Flas Vln
bábán.

Város: Tartomány:

(Címváltozás bejelentésénél kérjük mindig az uj címmel az előző 
elmet Is tudatni!) ce lemondását, miután mindenkinek J 

meggyőződése, hegy Fias Vincénél 
megfelelőbb embert a rendezői tiszt­
séggel megbízni lem lehetett volna. 1

; aaztaláho^210-en járultak. A közelebb 
eső telepekről is sokan jelentek meg.

Az ünnep második napján szintén 
I volt Istentisztelet, melyet ezen a na 
i pon Is Igen szép számmal látogattak

Este a békevári Ifjúsági Kör, bál 
I lal kapcsolatos hangversenyt adott. 
Az ifjúsági Hall színükig megtelt ér­
deklődőkkel.

Az első szám a magyar Himnusz 
tolt, amit a közönség fennállva éne­
kel, majd Szakács Gábor, a hangver­
seny rendezője rövid beszédet tar­
tott és köszöntötte a megjelenteket, 
hogy ilyen nagy érdeklődést tanúsí­
tanak az ifjúság előadása lránt, a- 
melyre még inkább kérte a megje 
lenieket, hogy tovább is tartsák meg 
az érdeklődésüket, s különösen a fia 
talságnak szólott, hogy ez az egyedü­
li ut arra, hogy magyarságukat meg-i 
tartsák és a szép magyar nyelv is 
méretében megerősödjenek.

Szakács Gábor.

Telepítési,
Bevándor-

H ajó- 
jegyek 

Pénz- 
küldés.

Megfojtotta- V — „Meggyulladt" benne a pá j
•inka. A Nyíregyháza közelében 1 
levő Mezőladány községben Ren I 

windsor. Ont. junlue 5. — Mrm. esik Mihály és Gerzsenyl János I
gazdák a padláson pállnkáztak. ] 
Addig ittak, amíg mindketten 1 
össze nem estek. Rencsik Mi- | 
hály gyomrában „meggyulladt" j 
a szilva pálinka és holtan terült j 
el a padláson. A házbellek csak I 
órák múlva vették észre a sze- -3 
renesétlenséget Az eszméletlen 2 
Gerzsenyl Jánost kórházba szál ’j 
litották. Rencsik Andrást, áld •( 
nehéz testű ember volt, csak I 
úgy tudták a padlásról leeresz- j 
tenl, hogy kötelet kötöttek a de .1 
rekára és annak a segítségévet j 
a földre bocsátották.

kisgyermekétlázi enge­
délyek.

E. Montforton, egy gyári munkás fe­
lesége megfojtotta ötéves kis leányát 
és kis fiát azután pedig telefonon ér 
tesitette a rendőrséget. Kihallgatása 
során ast mondotta, hogy as őetilé, 
előjeleit fedezte fel magán éa attól 
félt. hogy meg kell válnia gyermekei­
től. amiért Is Inkább megölte őket.

Montfortonné ellen kettős gyilkos 
ság címén Indult meg az eljárás.

Telepedjünk harmadtörlesztésre.
Minden kivándorolt magyarnak, egy a végad célja ebben az új országban: az otthon alapítás; letelepedés. 
Sok fáradság, költség, alapos tapasztalat után végre

L—

sikerült kikeresnünk a magyarságnak
legmegfelelőbb földeket

oly feltételek mellett, amilyeneknél jobbat senki más nem tud ajánlani. Erre bizonyíték az a sok magyar 
család, akik máris a ml fSIdjóinkén vannak- Az Illetők jó éa olcsó földhöz jutottaII vetőmagot kölcsön 
kaptak, az elad hárem Ívben csak egy harmadrészét kell leadnlok a termésből töke ée egyúttal kamat- 
törlés ztásh éppen, ami az elad Időben sokkal könnyebb kezdetet jelent, mint az általában amal Itteni vi­
szonyok között elérhető Mind a földek árait, mind a vásárlási feltételeket még az ősszel lekötöttük, mi­
nek folytán messzemenő biztonságot nyújthatunk annak az uj telepesnek, aki magának a segítségünkkel 
Jövőt akar teremteni. —- írjen még ma felvilágosításért, vagy károsáén fel bennünket!

PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KÜLDJE 
A „PANNÓNIA- UTJÁN 

'i**'/, Main 8*. WINNIPEG. MÁN.

Most Daku Lajos adta elő az öreg 
humoros zsidót nagy tetszés mellett. 
A következő számban Kovács John. 
Kovács tlsiteletes fia játszott orgona 
sxőlot. Kovács John csak éppen most 
érkezett haza a torontói Collégéből.

Gáli Piroska ..A Tavasz'- elmü sza 
valatot adta elő közmegelégedésre. A 
Kossuth Iskola tanítója, Mr. Wltten- 
berg szintén részt vett cltera játéká­
val, amelyet SzöUösl James kiéért as 
orgonán, a közönséget annyira elra­
gadta az Idegen tanító magyar dal­
játéka, hogy többszöri ismétlésre szó 
ütötték ki.

Varjast Juliska, a közönség ked­
venc sza való ja, előadta a „Korai Há.

teljes jótállás mellett, AMERIKAI DOLLÁROKBAN, óhazai pénzben SÜRGŐNYfLEG, 
vagy postán. Az eredeti nyugtát visszaküldjük a feladónak. A legalacso­

nyabb árat standunk, pénzét közvetlenül, megbízta tóan és leggyorsabban jutatjuk a rendeltetési helyim 

— rokonai — Ismerősei BEVÁNDORLÓc” ENGEDÉLYEIT megszerezzük. ügyit
y nyugodtan reánk biztatja. Hajójegye egye nálunk.

í Pénzkiildés
Szent István Király Egylet 

PIKNIKJECsaládja

PANNÓNIA"

WESTERN CANADA C0L0NIZAT10N S0CIETY
VASÁRNAP, JUNIUS 24^n a VICTORIA BOULEVARO melletti erdő- 
ben. Vegye a Deere-Lódge vlllamoet a Portageon éa szálljon át az át­
szállónál a Victoria Boulevardig; forduljon balra.* A megállónál útmu­
tató lesz. — A piknik célja:

-

A Magyar Sport pártolása.Főiroda: WINNIPEG, Mán. 296, Main St.I
• ■

Mindenkit eziveeen látunk és meghívunk. Hűsítő Italokról éa ételekről 
gondoskodva lesz. Esős idő esetén Július 1-én lesz megtartva.SASKATCHEWANI IRODÁNK CÍME: 

SASKATOON. SASK.
BOX; 1630. BELBP6 DÍJ NINCS.■

réséig" cimü bohózatot

■
■

í •
V;.- m 1

• «É

4

, ________________  ________ry-,n--c.-hj-t

/

i

í
>

■

*



■

HPm
-

Wlimlp**. Mán. 19SS Junius 9

.' ■v-/ • M ^ és

*

oaki - . w^s

*it
■

'i *

i#

NEW CAmDIANl
T

fOlKSOMG AND HANDICR4FTS FEST1MI 
WINNIPEG'JUNE 19-23

Uj kanadaiak nemzetiségi kultur-
ünnepélye

Junius 19-23.
Az ünnepélyen Európa különböző nemzetiségei bemutatják zenei és Ipar 

művészeti kultúrájukat.M.

Repülőgépe* tömege, amely a winnipegi versenytér felavatás! ünnepélyé i nagy sikerrel szerepelt. Tizenöt különböző nemzet festői népviseletben vonul fel és saját nép­
dalait és táncait mutatja be A szépség és művészet ünnepélye 

lesz ez.

A kiállítást a CANADIAN HANDICRAFTS GUILD
és kőte den kímélet nélkül az Illetőt megneÉppen ezért hivatásunk 

lességúnk tudatában hangsúlyozni va vetni, hogy ezáltal Kanada magyar 
gyünk kénytelenek, hogy amennyiben sáea tudomást szerezzen arról, kik a 
a jövőben hasonló eset tudomásunk zok, akik becsületes munkás neve el 
ra jutna, kénytelenek lennénk min len Ilyen merényleteket követnek el

vele elő és a lehető legnagyobb meg­
ütközéssel látjuk, hogy ugyanakkor, 
amidőn a magyarság nagynevű Jóte­
vője nemcsak egész politikai súlyát

ILYESMI IS rendezi kitűnő szakemberek és művészek segítségével. 
Illusztrált értesítőért és előjegyzésért forduljon aELŐFORDUL i

ROYAL ALEXANDRA HOTEL
Winnipeg, Mán.

Ugyanakkor, amidőn Rothermere 
lordot és fiát az egész magyar 
vélemény lelke mélyéből ünnepli, na 
gyón kellemetlenül érintett bennün 

t két egy Kanadában élő Intelligens 
magyar ember levele, melyet az lile 
tő lefordítás céljából hozott hozzánk 
A levélben az aláíró nem kér kisebb 
dolgot, minthogy Rothermere lord 
küldjön neki sürgősen 9000 dollárt 
farmvásárlásra. A nemeaazlvü kérel 
mező nagylelkűen felajánlja Rother 
mere lordnak, hogy mindaddig, amíg 

■6 ezt a kölcsönt vissza nem fizeti, a 
farm a lord nevén maradhat.

Pillanatra sem kételkedünk, hogy 
Rothermere lord jobb befektetést Is 
el tud képzelni a 9000 dollár számi 
ra, minthogy egy magyar hivatalnok | raely 

ember farmváaárlásl üzletelt segítse jó nevét csak csorbítja

^ -és sajtójának hatalmát állította a 
magyar ügy szolgálatába, hanem ez­
reket és ezreket áldozott és áldoz a tSZERETNÉK AKÁCFA LENNI vezetőségéhez, vagy a
magyar menekültek felsegélyezésére 
amidőn fiának is életcélul tűzi ki a 
Magyarország feltámadásáért folyta 
tandó küzdelmet és amidőn az egy 
szerű magyar nép hálájának minden 
jelével valósággal elárasztja előkelő 
angol barátainkat, akadnak egyesek, 
akik még ebből a nagy akcióból Is sa 
ját önös érdekeik számára üzletet a- 
kamak kovácsolni. Az, hogy az lile 
tő, aki ezt a lehetetlen kérést terjesz 

‘ti elő Rothermere lordhoz, in alllgeni 

magyar ember, xrég Inkább súlyosbít

Canadian Pacific(A szerbek által jelenleg megszáll — azt hisszük — sokan küldik el só- ' 
va tartott Bácska Topolyáról küld hajtásukat hazulról messze Kanadá­
ié hozzánk a héten egy magyar lány ba, akik, ha nen« is tudják így kife- 
az alábbi verset valaki részére Ka- jezni magukat, de l.aeon'óan éreznek) 

nadában. Akinek szól, tudni fogja, de

bármely állomáefőnökéhez.

gyarország — M L. Sz. kassai kerü 
let 7:0 (6:0). III. kér. F C. —Bratls 
lava (Pozsony) 4.2 (2:2), Budapest 
— Délmagyarország 4:1 (0:1).

KERESZTELŐ

Mrs. H. Berniault, szül. Mórlts He 
lén és Mr L. Berniault kis fiát junius 
3.-án Leó, József névre keresztelték s 
St. Bonlface bazilikában. Keresztesük
lök Mrs. A Tarró és Tarró Imre vol-

De mióta elmentél, ajkamról nem 
— hangzott nóta
Csorgatnék szivedbe méznél édesebb 

Iliitől,
Susognék mesét az elhagyott otthonról Tudom, részeg lennél tőle, mint a

legdrágább bortól

Szeretnék akácfa lenni.

Virágos, öreg akácfa lenni valahol 

Napi robot után, ha hazatérsz pihenni
HALÁLOZÁS

tak.
Alkajer Józsefné junius 3. án éjjel 

félháromkor Winnipegen meghalt. A 
megboldogultat férje és két kis gyér 
meke gyászolja.

A gyászoló férj ezúton kérl^ ne 
messzivü magyar testvéreit, hogy adó 

Hiányaikkal a tisztességes temette- 

tést lehetővé tegyék, mert nem ren 

delkezik semmi pénzzel. Az adomá­

nyokat vagy 293 Fountaln Street cim

ja ezt a meggondolatlan eljárást a 

a kanadai magyarságnak ecdigi

Alkonyaikor, ha a világra csend terül
tudom: hazaszillnál. L«lk«dbe ölelnéd, kit szived Itthagyott ELÉGETT A KIS FIÚGondolatban 

S még az e*ti csendben az álom el­

kerül:

Bízzál, hogy minden színes reményed
SHAUNAVON, Sask. junius 5. — 

A. Poison farmer, udvarán dolgozott 
és rendbe akarta hozni automobilját 
Nem tudni, ml okból a gazolin hirte­
len meggyulladt és a közelben levő 
kis Ötéves Omer Poison ruhája pilla­
natok alatt lángba borult. A ki agyér- 
mek olyan rettenetes égési sebeket 
szenvedett, hogy nem lehetett meg­
menteni az életnek.

valóra fordul
.., .Metszi, hol az ég kéken leborul, 

Itthon a kis házunk előtt Járnál ... Uj tanyád felett, áldón megpihenni... 

Meglátnád, hogy itthon újra tavasz Míg hosszú éj után a hajnal felvirul.

k .

PÁL MIKLÓS
Femek, házhelyek ét kezek vétele ét eledíte.

REGINÁTÓL öt és 12 mértföldnyire 480 farmom van 
teljes felszereléssel és jószágállománnyal. esetleg ezidel terméssel Is 
azonnal eladók 3000 és 5000 dollár készpénzfizetéssel.

CARlEVALLE-től 7 mértföldnyire egy sectio elsőrangú fekete a- 
gyag. kőmentes föld. kitűnő épületekkel 465 ackre vetéssel, egyh&rmad 
az uj tulajdonosé. 26 dollár vételár ackerenkint; 3000 dollár kész 
pénz lefizetéssel azonnal átvehető.

EARL GREY districtben egy sectio teljesen felszerelt gazdaság 
gőzgéppel, szép Jószágokkal és Jó állapotban levő gazdasági gépekkel 
ackerenkint $ 45.00—5000 dollár készpénz. Ezidel terméssel az ár 
$52.00 és 8000 dollár készpénz.

Ezeken kívül vannak farmjaim különböző vidéken bushel alapon 
megköthető szerződésekkel kamatmentesen, de szintén készpénzfizetés-

Szeretnék akácfa lenni.van már,

Nyílik az akác, nyílik a rózsa, 

Virágos tavasz van s közéig a nyár!
VIDA ILONKA 

Bácska Topolya.
re, vagy szerkesztőségünkbe kérjük el

'.létünk, hogy a szezon kezdetén a ma j juttatni, 
gyár csapat gyengébb formát muta- 
rótt a gyengébb csapatokkal, mint ké 
sőbb az erős csapatokkal szemben.

A winnipegi magyarság azáltal, 
hogy látogatja a magyar mérkőzése­
ket, a sportélvezeten kívül a csapat 
agjainak lelkesedését is fokozza meg 

jelenésével.
Reméljük, hogy csapatunk ezúttal 

tartalék nélkül fog kiállanl és meg­
tartja az utolsó mérkőzésen tanúsí­
tott képességét.

MAGYAROKA
vándordíj
MÉRKŐZÉSBEN

.... -H6Í,r>«

■Sri Winnipeg, junius 5.Egy jó forgalmú vidéki városban egy kisebb famegmunkáló üzem 
gépesetekkel, valamint összekötve egy kovácsmühellyel. mindenféle 
szerszámmal, lakóházzal azonnal eladó. Vételár 4500 dollár. Készpénz 
szükséges 1500 dollár.

REGINÁBAN házhelyek, házak minden városrészben nagyszámban 
állanak rendelkezésemre. Ezenkívül olcsó házak kívánatra fel is épít­
tetnek általunk kitűnő anyagból s előnyős feltételek mellett.

A Magyar Sport Club, szerdán, 6.án 
este a St. James pályán találkozik az 
ifjúság első osztályának harmadik he 
lyezettjével, az A B & K. football csa 
pattal a Birks-féle vándordíj elsöfor 
d utójában.

A magyarok utolsó gyönyörű sze 
replésre arra enged következtetni, 
hogy ebben a vándordíjban sokkal 
jobb helyezésbe fog jutni csapatunk, 
mint a bajnokságban, ahol fiatal csa : 
patunk a késői tavasz kezdetével min 
den gyakorlat nélkül azonnal a leg­
nehezebb mérkőzéseket játszotta le a 
régi angol csapatokkal szemben. Erre 
a következtetésre abból kifolyólag jő

INSURANCE, REÁL ESTAf E 
IRODA: 1112. ROSE 8TR. REGINA, SASK. Káté.

* Megkezdődött 
az olimpiai 
football-torna 
Amster-

«*

Magyarok ÉRTESÍTÉS.
Értesítjük a montreáli magyarságot, hogy .Jó MAGYAR KONYHA" 

elnevezésű restaurant 40 B Ontario Str Est alatti helységben lett újra 
megnyitva, hová megnagyobbttás miatt lett átköltözve a 2012 Domlnlaoe 
Streetröl. Stolid. olcsó árak. Legtzletesebben elkészített ételek, frlse 
készítéssel és elsőrangú kiszolgálás biztosítva.Kanadában i

LANDLádámPAIZS ÖDÖN budapesti szerkesztő kitünően megirt meg- 
figyelései Észak-Amerika születő, hatalmas birodalmáról, a 
magyarság évtizedes küzdelmeiről, a kivándorlás problémá- 

v - , járói, stb.
SZÁMTALANSZOR KÉRDEZIK ÖNT OTTHONMARADT 

ISMERŐSEI:

damban
Nuga-Tona Bárkit 
Megerősít Néhány Nap

A« 1928-as olympiai játékok során 
t football mérkőzések megkezdődtek. 
Azok a nemzetek, melyeknél nincs be 
vezetve a professzionista football, be­
adták nevezésüket az amsterdaml csa 
Iákban való részvételre Miután , Ma 
gyarország. Ausztria és Csehország, 
mint Európa vezető football államai, 
áttértek a professzionista foothalira.

Figyelmeztetés!
g\ Alatt A Faszesz „Méreg.1*- Milyen az élet Kanadában? Azok, akik használják, úgy fér­

fiak. mint nők, óriást őrömmel ta­
pasztalják, hogy a Nuga-Tone mi­
lyen hihetetlenül rövid Idő alatt, 
sokszor csak néhány nap leforgá­
sa alatt milyen erőssé testi őket » 
hogy a külső megjelenésükön is e tekintetben nem Is jöhettek számi 
esztendő alatt több millió férfi és 

1 nő tapasztalta ezt s ez bizonyltja 
legjobban, hogy NugaTone milyen ben. ahol a sportokat kizárólag a szó 
csodálatos erőképző orvosság.

Nuga Tone rövid Idő alatt képes 
erős gazdag vért őmlesztenl az e- 

< rekbe, rövid idő alatt képes meg­
erősíteni a leromlott Idegeket, meg 
erősíteni az elpetyhüdt izmokat —

1 egyszóval: rövid idő alatt képes 
[ fáradt, beteg, ideges emberekből 

egészséges, friss, erős, boldog em 
bereket alakítani. Akinek vékony Isszorzzág — Franciaország 4:2. Por- 

1 i vére, vese, vagy máj fájdalmai 
vannak, nincsen rendben a Kivá­
lasztó

A 366 azámu tartományi törvény megköveteli, hogy Methyl Hy-Iraté 
(fasseaz-t) tartalmazó eladás céljára raktáron tartott faszeszt tartal­
mazó edényekre „MÉREG" (POISON) Jelzés legyen rátéve. Visszaélést 
200 dollártól 500 dollárig terjedő bírsággal bünteti.
Figyelmeztetünk mindenkit, aki Ilyen méreg eladásával foglalkozik, 
vagy eladásra raktáron tart és nem Jelöli meg „MÉREG" (POISON) 
szóval, hogy a mulasztásért szigorú büntetés Jár.

Erre « kérdésre ön sohasem tud olyan részletes és mindenre 
kiterjedd felvilágosítást adni, mint hogy ha ismerőse ré­

szére elküldi á 
MAGYAROK KANADÁBAN

cimü kitűnő munkát. /*"

r
■

tálba azon a helyen való versenyzés

DEPARTMENT 0F THE ÁTTÖRHET GENERAL 

REGINA, SASK.
ingyen adjuk önnek a könyvet!

Ha előfizet a Kanadai Magyar Újságra, vagy régi előfizeté­
sét legalább egy évre megújítja és ezzel együtt beküldi hoz. 

zénk óhazai ismerősének címét.
AZ ALKALOM NEM TART SOKÁIG, SIESSEN 

KIHASZNÁLNI!
Hazafias üdvözlettel:

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG KIADÓHIVATALA 
296y, Main Street, WINNIPEG, Mán.

Mi nemes értelméért s nem üzleti Jöve-
delmezéeéért űzik.

Az eddigi eredmények a követke- HON. T. C. DAVIS, K. C. 
Attomey General

A. L, GEDDES, K, C, 
Deputy Attomey Generallök:

Spanyolország — Mezikó 7:1, Ar­
gentína — Egyesült Államok 11:2, O-

A FASZESZ MÉREG
Minden Tissraélést szigorúan bűn 

let a sáskátcbewanl kormány annak 
folytán, hogy nagyon sok esetben elő 
fordult halált okozó faazeaz mérge­
zés. Esért e rendeletet hozta, hogy a

ügyészség, minden egyes esetben tel­
jes szigoréval sújtja a bűnözőket.

„MÉREG" (POISON) szóval kell 
jelezni minden fazzezzt tartalmazó ü- 
vegeL Súlyoz büntetés vár arra, aki 
a törvény utasítását nem hajtja vég-

tugilla — Jugoszlávia 2:1, Uruguay 
— Németország 4:1.rve, álmatlanságban, sSék 

re kedésben elenged, használja a 
Nuga-Tonet. Minden gyögysaeréea
Bél kapható Vegyen még 

_ üveggelóvakodjék utánzatok­
éi

Hatalmas erőseimet aratott sz é könnyelmű és Iszákos embereket fa- re.

6= 1 szaki válogatott Kassán. Észak ma zaees I váztól viasza tartsa Az állam

ieaL4.

T.oktel
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FORDULJANAK TELJES BIZALOMMAL AZ ALANTI RÉGI ÉS 
JÓHIRU CÉGÜNKHÖZ, HA SZÜKSÉGE VAN A KÖVETKEZŐKRE:
ÚTLEVELEK és ahhoz szükséges kérvények megfogalmazása. AFKI- 
DAVIT beszerzése rokona és Ismerőse részére. HAJÓJEGYEK eladása. 
PÉNZÁTUTALÁS a leggyorsabban és teljes jótállással. ÉLET és TŰZ­
BIZTOSÍTÁS. FARMVÉTEL, bérlet és eladás közvetítése. KÖZJEGY­
ZŐI okiratok kiállítása bármely nyelven. MEGHATALMÁZÁSOK köz­
jegyzői hitelesítése.

SIMON és OBERHOFFNER
KIR. KÖZJEGYZŐI HIVATALA

INGATLANFORGALMI ÉS HAJÓJEGY IRODÁJA
MAGYAR OSZTÁLY VEZETŐJE: EISENZOPF JÁNOS 

17 17-11th A ve. REGINA, Sakk.
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KANADAI MAGYAR ÚJSÁG* Winnipeg. Mán. 1918 Junta* 9.

EGYLETEK—EGYHÁZAK — Aston di Durbinti lessük , 
n.ög a mestöraégU önti. ken 
d a tegyflt lábára vigyázzon én , 
mög a másikra, majd kitanáj- 
juk a huncutságát 

Hát én mingyán mög is ügy- 
itöttem, hogy nem ötaöire nyo . 
mkodl. mind a két lábbal az ke 
reket hanem alkalmatosán fö- 
vátva.

— No mondok, most én toré 
LVELÖNTÉS AZ KIÁLLÍTÁS) bálkozok mög. Lötőttem a szű­

römet mög a tarisznyámat oszt 
| fölültem. Négyen Is fogták al- 

Mondok a sógornak, fordujj- attam az kereket mégis kibito 
unk ki a kiállításba, nézzük mö jód ott az alólam, oszt úgy neki 
g, hogy készülődik. Aszondi a dobtatott az kerítésnek, hogy 
röndér tsak üljenek föl a villa- majd kiütöttem ralyta az feje- 
mos kotslra, igenyöst oda vü- met 
szí kentüket

Mondok a sógornak takaréké 
skoggyunk, ölég. ha a zútat tu 
ggyuk, a sin mellékén is elbal­
laghatunk. Hát el is ballagtunk 
Kőbányára mög vissza a Zaka- 
démijáig. de onnan aztán mégis 
tsak odatanáltunk.

Ahogy kiérünk a város erde- ti? 
jibe. hát látjuk ám egy hejön, í 

TÓTH janos jegyzi | hogy ki vagyon Írva, KBKÉK-pár 
! iskola.

— Mi lőhet az a kerékpár 
| sógor? — mondok a sógornak.

— Aszondi nem lőhet az ö- 
| gyéb ö. m. a f. tsak az a zitzikli 
akin odabe szaladgálnak'.*'

Hát akkor látom a kerítésen 
í át, hogyan gurulnak futkároz- 
nak idestova a zurak, mert mo nok 
st ügön divatba került és nem 
ögyéb az a zitzikli, csak két vé 
kony vaskerék, közbül kutzo- 
rog a zűr, a lábával mög hajti 

[a kereket, bennünket tegnap is 
jtnajd elütött egy ojjan, de szö- 
j röntsére tsak a szűröm alá fu­
tott.

Tapasztalatok, 
vagyis másszóval
a kiállításon szorzott 

tapasztalatok

- >2^>

I KATHOUKU* MAGYAR 
irrZWTIZZTEUTfr LETHBRIOGEI ELZÓ MAGVA* 

BETEGSE0ZLYZ6 EGYLET

A lekeft 1M1 efctébcr í-in.

V ■ As egylet gyűléseit tartje miin 
óee hó eleije öttel

F<
(Jarvte délutta 1 órai keséettai e raját

ea 1*1, Helyre
*40 te*.
Reá Iliéi dijak korokMvdt

otogklv: ZOÓG ISTVÁN
ran RUL

óraa korig 1 dollár. M óvóétól 
# áramig. I dollár, tttti SWg
I dollár, lótól tt-tg 4 dollár. U 
UH 40tg I dollár, 40 ártól 45 tg 
( dollár. 4S ártól M íg T dollár.

túli fdrtl ée ad. Tegeági díj ha-
Tagja lehet

1 dollár betegeegéljr naponta S
— No aszondi Durblnts só­

gor én mán mög se toróbálom
ö. m. a f.

— De aszondi a nimöt, toró 
bájjá mög kend is.

— Ölég, aszondi a sógor, ha 
a bíró sógor mögtoróbálta.

— De hátha kend jobban ér

hónapig. 1 hónap után naponta 
50 cent segély torából 1 hónapig 
Ha a tag 6 hónapnál tovább be­
teg a gyűlés határos a további 
segélyeséé ben.

Továbbá halálosáé esetén 50 
dollár temet krxéel költség és ta. 
gon kint 1 dollárt fisét as egy In­
tőnk. Uj tagok orvosi btsonylt- 
riny alapján minden rendes kfts 
gyűlésen van felvéve. Minden 
egyletet érdeklő leveleséi as I 
egyleti jegysó elmére küldendő: I 
1110-7th. St. North Lethbrldge, , 
Alta.

Gondos Házigazda
BÁRMELY ALKALOMKOR NYUGODTAN TEHETI ASZTA­
LARA A KITŰNŐ „WHITE SEAL SÖRT," AMELY TISZTA­
SÁGÁBAN, EGÉSZSÉGÉBEN FELÜLMÚL MINDEN HA­
SONLÓ GYÁRTMÁNYT. RENDELJEN A GYÁRBÓL ÉS 

MONDJA BE AZ ENGEDÉLY SZÁMÁT. 
ENGEDÉLY TULAJDONOSOKNAK HÁZHOZ SZÁLLÍTJUK

Kiewel Brewing Co. Ltd.St. Boniface
TELEFON

— Mán, hogy érthetném, m* 
kor ú a legokosabb embör a fa 
luba ö. m. a f.

— Mondok nem a zészbe va 
n a hiba sógor, hanem abba, ho 
gy a zitziklinek tsak kettő a ke 
reke.

81 178 81 179
ELSŐ WINNIPEGI

ELSŐ KANADAI MAGYAR 
ÁGOSTAI HITVALLÁSÚ EVANGS 
LIKUS EGYHÁZ, TORONTO Ont. 
Lelkész: Tisztelete* Papp János
László. Postai Station „F”. Box 748 
Toronto, Ont.
Gondnok: Btile József, 592 Ricb- 
niond St. West.
Pénztáros:
Grangé Avenue.
Jegyző: Thomay János, t* 
Ellenőr: Sülé Mihály.
Presbiterek: Ptrigyl Bertalan ée 
Kenyeres Sámuel.

A további Intézkedésig Ideigle­
nesen Istentiszteletet tártunk min 
den vasárnap délután 3 órakor a 
Central Y M. C. A. nevű egyesület 
helyiségében (College St. 40, Yonge 
St. és College SL sarkán.)

Angol oktatás felnőttek, és va­
sárnapi Iskola gyermekek réséért 
kÁRÓbb meghatározandó helyen és 
Időben lesz szintén tartva az ev. 
egyház lelkésze vezetésével.

MAGYAR
BETEOSEGÉLYZŐ EGYLET

FARMVASARLŐK FIGYELMÉBE!
Mivel még mindig vannak Ingyen kormány földek, melyek két, 

a közeljövőben építendő, vasútvonal közé esnek. Ugyancsak ezen az 
uj magyar telepen Hudson’s Bay Co. földek kedvezményes árban tőlem 
átvehetők. Egyes birtokok leendő Ingyenes kormány földekkel össze­
kapcsolhatók.

Jó, felépített farmok kisebb, nagyobb méretben vehetők általam.
Érdeklődők Írjanak:

Minekutána ő is égnek rúg­
ta az patkóját.

Mejhöz hasolló lyókat kivá-

Wlnnlpe* egyik legrégibb magyar 
egylete. Helysége: 141 Manitoba 
Ara — A belépést díj: 11.00. Kari- 
díj: TI eent. Orvosilag Igatolt beteg 
eég esetén rendes tagjainak napi 
11.0* betegsegélyt fiiét Ai egylet- 
helyiség nyitva kedden. ceQtórtó- 
kóa, atomba Ion T és vasárnap du 
1 órától.
különféle Urasajai. „ok, olvasni A 
nyok állanak rendelkezésre Tag 
felvétel a havlgyüléaek alkalmával 
minden hó elaó-vizárnap ján Min­
denféle leveleséi vagy érdeklődéi 
es egylet elmére: 212 Manitoba 
A re. Winnipeg, Mán. küldendő 
Egyeletl orvos: Dr. O. H. UH LE, 
rendelője: 507 Boyd Bldg. d.u. 4-6. 
Lakáson rendelés este 7 után. Lak- 
elm: 616 Mountaln Ave. Ph.: 28887

Horváth Mihály, 151

Göre Gábor 
bíró ur. J. T. SHOMODI 

NORBURY, SA8K.

Légy mindég magyar! 
Pártold saját lapodat, 
mely téged is pártol.

A tagok nőiskoláméra The Colonists’ Service Association Limited
Nyugatkanada legkiterjedtebb MAGYAR telepítő és pénzküldő vállalata
Foglalkozunk:
Ingyenes munkaközvetítésiéi farmokra, bányákba, vasútra, erdőre,
c.iKorrépamuukára, szöllo, dohány, zöldségtermelésre.
Telepítéssel: Jól felszerelt farmokat már Sut)—500 dollár lefizetéssel 
adunk. Vételár félterméssel fizetendő.
Telepítünk Alberta cukorrépa és dohánytermelő vidékén. British Co­
lumbiában óhazai klímaviszonyok mellett gyümölcs, szöllő, dohány, 
zöldségkert észeket, évi szerződéssel Is.
Lsduc vidékén (Alberta) kitűnő búzatermő erdöföldön magyar telepet 
létesítünk CPR. földeken. 160 acer csupán 25 dollár lefizetéssel át­
vehető. Négy évig semmi fizetni való nincs. Arak 6—10 dollárig ace- 
renként. Közel a vasút, elevátor, Iskola, üzletek, fűrésztelepek. Gyö­
nyörű vidéfr, gazdag, lakott. Nem homestead.
Pénzküldéssel az egész világra, bármely pénznemben. Kifizetés levo­
nás nélkül.
Beutazási papírok megszerzésével.
Kciiijé-gyzöi, ügyvédi eljáróitokkal hitelesítésekkel. Olcsón, pontosan.
Irodák:
Ga.gary, Alberta. r 
812. 1. Street East 
SCHVARTZ JÓZSEF

— No mondok, ez hát okos 
tanálmány. se ló nem köll, se 
szamár. Derága se lőhet, mert 

j tsak 2-ttő az kerék ralyta.
Aszondi Durbints sógor nem 

magunkfalyta emlkirnek való ö 
in. a f.

— Mondok sógor, azér vagy 
unk itt. hogy mlndönt mögta- 
pasztajjunk, mert a szentirásba 
is benne van mindönöket mög- 

ftoróbbájjatok.
Hát bémöntünk.

| » — Mondok a gazdának,- agy- 
sten jónapot.

— Aszondi mi köll?
— Hát mondok van-e ojan 

lyól kitoróbált kereke a mijlk 
nem veti le a zembört.

— Aszondi. hát tudnak?
— Mögtoróbájjuk, mondok. 

Toróbájja mög először a tzigá- 
ny. Aszondi Kátsa ü nem ül rá.

I Mondok bizony rá ülsz. ha én 
parantsolom. Hát ráült nagy 
reszketve. Fogták hátul, hát 
mönt Is röndösen. Utójjára még 
kijabált is, eresszenek el, mag­
am Is tudok, hát alig, hogy el­
eresztették, úgy löröpült az ke­
rékről, hogy majd belemönt a 
feje a fődbe.

— Aszondi a Kátsa ez nem

|!

LINDBERGH 33 óra 
alatt ért Párisba, 

mi pedig 24 óra alatt 
átutaljuk állandó ügy- 

feleiknek pénzét 
Európába

j A RAYMONDI ELSŐ MAGYAR 
BETEGSEGÉLYZŐ EGYET. 
Alakult: 1927 aug. 1-én.

Tagjainak száma: 75
Az egylet gyűléseit, minden 

hó második vasárnapján tartja 
! Csizmadia Dénes honfltásunk 

helységében. Beállási dij |1.00. 
Havi dij 50 cent. Orvosilag iga 
tolt betegség esetén heti $ 4.00 
betegsegélyt fizet. Tagfelvétel 
havi közgyűléseken, minden hó 
második vasárnapján d. u. 2 ó- 
rakor. A tagok kéretnek a gyű 
léseken pontosan megjelenni. 
Három hó- aptg még felveszünk 
50 év*»n alóli uj tagokat. Kéri a 
vezetőség a Raymond környé­
kén lakó honfitársakat, hogy 
egyletünkbe belépni szívesked­
jenek Azokat a tagtársakat, a- 
klk hátralékban vannak, kérjük 

kifizetni a tag

A WINNIPEGI SZENT ISTVÁN I 
KIRÁLY RÓMAI KATHOLIKUS 

BETEGSEGÉLYZŐ EGYLET 
Alakult 1907-ben. Saját háza Win­
nipeg. Elmwood. 665 Nairn Ave. 
A* egyesület célja: tagjainak be 
tsflsdg és haláleseti segélyezése, a 
vallásos élet ápolása. — Magyar 
könyvtár. Az egylet tagjainak min­
den vasárnap ée ünnepnap a hely­
ség rendelkezésére áll. Heti $5 00 
betegsegély és $40.00 temetkezési 
segély. Belépődíj $2.00, havi tagdíj 
50 cent Közgyűlés minden hó 3-lk 
vasárnapján. — Vidékről egyelőre 
csak pártoló tagokat vesz fel. Min­
den érdeklődés az egylet elnökéhez 
cimzendő: Koaogovlta József 667 
Nairn Ave., Elmwood, Winnipeg. 
Egyleti orvos: Dr. O. H. UH LE 

507 Boyd Bldg Phone: 28 887 
Lakás: 616 Mountaln Ave.

Phone: 56 673

S.

Lethbrldge, Alberta. 
405. 2.nd. Avenue South. 

SCHVARTZ HENRY
a következő díjszabás mellett eür- 

gönyileg:

$1 15-ért .... 
$1 25-ért .... 
$1.50-ért ....
$1.60-ért .........
$1 75-ért .... 
$1 95-ért .... 
$2.75-ért .. . . 
$3.75-ért .... 
55.50-ért ....

........ $ 10ig

......... $ 20ig
........ $ 25ig

.......... S 50lg
........ $ 70lg
........ $ 100ig
........ $ 200ig
........ $ 300lg
........ $ 500ig

Ha postán kívánja küldeni, akkor 
75 centtel olcsóbb. 

Magyarországba, Ausztriába, Ju­
goszláviába, Romániába, Checko 
Slovákiába 1 és /2 százalék. 

Pengőben, Dinárban, Leiben és 
Csehkoronában többet: fizetünk ki, 

mint bármely más bank.
A címzett aláírási nyugtáját min­
denkor megszerezzük és azonnal be 

küldjük.
Küldje be pénzét kanadai vagy más 
póstal Money Orderben hozzánk.

írjén magyarul.

Gyártunk 
és Importá­
lunk min­
den fajta 
elsőrendű 
kézimunka | 

olasz- harJ 
monikát aj 
legjobbat aj 
világon. lOj

év jótállási, _
Arak legolcsóbbak. Ingyenes oktatás 
vevőnek. írjon árjegyzékért

Magneto Service 
Station Limited

lhaladéktalanul 
sági dijakat, mert különben 
kénytelenek leszünk a létszám­
ból törölni őket

Minden az egyletet érdeklő 
‘i levelezés az egyleti titkár elmé­

re küldendők: Csabay József. 
Raymond, Alta. Box: 253.

Motorok, generátorok, gép^k, 
mágnesek, sebességmérők, bato­
rták stb. nagy választékban. 

2047 Broad Str. REGINA, Sask.

|

I
Magyar tolmács alkalmazva

RUATTA SERENELLI & C0.
1014 Blue leland Avenue, DepL 123. 

Chicago, III.RAYMOND és környékén, ahol CUKORRÉPA, DOHÁNY 
ée mindenféle kerti vélemény megterem, akar földet 

venni,
CSALADJA, vagy ROKONA részére Bevándolást Enga 
délyt akar beszerezni,
HAJÓJEGYET akar venni, vagy PÉNZT akar küldeni 

SZEMÉLYESEN. VAGY LEVÉULEG FORDULJON 
RAYMOND. Alberta.
P. O. BOX: 2Sf.

MAGYAR TELEPÍTŐ IRODÁHOZ.

HA Ha pénzt akar küldeni a 
világ bármely részébe, 

vegyen

Canadian National 
Express Money Ordert

Pénze biztonságáért 
tökéletes jótállást vállalunk

lyó.NÉMEDY GYULA KAUFMAN
STATE BANK

| — De bizony lyó feleli a zem
bőr, avval fölpattan a kerékre, 
tsak körülkerekez nagy sebös- 
en a zudvaron. Amerikai Állami Bank. 

Körülbelül egymillió dollár vagyon­
nal.

124 N. LA 8ALLE STREET 9Chicago, Illionis. Mi kapható
A PANNÓNIÁNÁL

Dr. O. H. UHLE M. D.
* belgyógyász és sebész 
gyermekszülést specialista 

Iroda: 507 Boyd Bldg. 
Telefon.: 28887 

Lakié: 616 Mountaln Ave. 
Telefon.: 55693 

WINNIPEG, MÁN.

GRAMOFON LEMEZEK
Forduljon teljes bizalommal hozzánk.

DOHÁNYOK. KÖNYVEKFelazerelt farmok eladiaa ‘-..ée készpénz lefizetésével vagy anélkül

Útlevelek Hajójegyek PIATNIK-féle játszó KÁRTYA.BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 
KÖZJEGYZŐI MEGHATALMAZ ÁSOK

IRODAINK minden ügyes-bajos dolgában gyorsan éa pontosan eljár ée 
lelkiismeretes elintézésről biztosítja.

Csomagonkint postán 75 cent.

KOTANYJ SZEGEDI ÉDES- 1 
NEMESPAPRIKA

Ara hnteekéta, eátttáé költséggel B1.25

-H. SCHUMACHER, kir. közjegyző
E. WOLLNER, a magyar osztály vezetője.

A KANADAI MAQYAR UJSAO HIRDETŐI MEGBÍZHATÓ CEGEK ea 

OGYNOKOK, KIK KÉSZSÉGGEL TÁMOGATJÁK ÚJSÁGUNKAT HA 

TÁMOGATÁSBAN VAN RBBZOK A MAGYARSÁG RSBZSROL.
1*07 Elevent Str. REGINA. BASIC

v

m Égi —;"Sir:

^296j Main St. Winnipeg. M

.

r%
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ELŐRE MEGVÁSÁROLT

HAJÓJEGYEK
BEVÁNDORLÓK RÉSZÉRE

VEGYE MEG A HAJÓJEGYET ROKONAI RSSZBRE 
MAR MOST1 MERT ÍGY A BEUTAZÁS 

SOKKAL GYORSABBAN TÖRTÉNIK.

A Hamburg Amerikai Hajóst*reaeig Itteni át európai
Ogynékeégel minden tekintetben az utazók aegltságéra

A Hamburg Vonal konyhája ée kiszolgálása világhírű.

'

. A Hamburg-Vonal pénakOldéee olcsó, gyere ée biztos.
Forduljon bővebb felvlligeeltieért a helyi Ogynékhöa, 

vagy a következő címre:

HAMBURG-AMER1CAN L1NE
17* MAIN STREET, WINNIPEG, MÁN. CANAOA1—

115HAMBURGBÓL HALIFAXIG 
Harmedeezttlyu hajé jegyára «

Ha bármilyen orvoeeásra van 
szüksége, küldje rendelését 

vagy Jöjjön személyesen Kana­
da egyetlen magyar gydgyaser-

tárába.

MA8II0T DRUGSTORE 
1605—11 th Ara. REGINA. Satt.

Farkas Albert
Phone SS. PLUNKETT, Szak 

KAPHATOK 
Ford autók, Trackok, TracktoreK
Gumik, Betelk és Rádiók. Gazda 
•ági szerszámok. Holland Blndef 
teinér. Rumley ás Caee cséplőgépek
BRITISH AMERICAN OLAJ CO

árusítója.
Hajójegyek ée pénzkOldéa.

WINNIPEGI REFORMÁTUS 
EGYHÁZ

déhitta 1 órakor a Maple Street 
templomban (a C. P. R.

).

tisztelet után
Lelkész: Bella Zelgmond, Ml.
Burrowe Ave. Telefon: 11147.
Gondnok: Seres Ferenc 21JV4
Young Str.
Pénzttrnok: Korodl- Béla.
Jegyié: Molnár Gyula. 
Presbiterek: Juet LAailó, Mik­
lós József, Hájess Tamás.

1
'

J

: r- K'so-'

■■

E



REMINGTON

á f
HORDOZHATÓ ÍRÓGÉP

ben. Modern kívánságnak tét 
lesen megfelel.

ELŐFIZETŐINKET KÉRJÜK. MOST
ét

-onei -
TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.

OLLfiNnl
IMERICAUNCI#
agyarországból

Kanadába
TERDAM HALIFAX
• Holland Amert ka Ülne

de kényelmes hajéin. A
étnek íredéi vannak le

in. Díjtalanéi

elel hereeáaytél a
A
étáét hsakat bármi* tey
tnóL Levé .iell Irdsklédé
•ét kWdJe e címre:
JUTO-AMEIJCA IDE
7S MAIN r RSET 
wiFte.

■■

<

MINDEN
esetben keresse - me# SZAKÁCS 
GÁBOR Irodáját, ki a C.P.R CO 
képviselője és a CANADIAN PACI­

FIC EXPRESS pénzktildöje.
ÜGYE

akár pénzt küld, akár rokonát ft- 
karja kihozatni, a

LEGBIZTOSABBAN
lesz elintézve. Ha általa veszi vagy 
adja el farmját. Szakács Gábor Iro­
dájának megbízható munkája által

SIKERÜL
Box 30. Telefon 23 

KIPLING, Sask. K

Dr. Jánossy István
hajójegy és telepítési irodája Re- 
ginában szívesen ad önnek részle­

tes tájékoztatást
teljesen felszerelt vagy felszerelés 
nélküli kitűnő saekatchewan! far­

mokról.
Caaládjának vagy ismerőseinek be­
utazási engedélyét megszerezzük.

Hajójegyét Itt megveheti. 
PÉNZ KÜLDÉS nagyon jutányos á- 

ron bárhová.
BALESET és BETEGSÉG biztosító 
ei ügyekben a legjobb társaságo­
kat képviseljük. Kérjen azonnal ls-| 

mertetést.
Irodánk a „PANNÓNIA44 telepítési 

irodának reginai képviselője. 
Minden ügyében Írjon az alábbi 

címre:
1767 Roee Street 
REGINA, Sask.

REMINGTON Typewriters Ltd. 
210 Notre Dame A ve. Winnipeg.

Köteteset leég nélkül kérek részié 
tes felvilágosítást a Remington 
Portable írógépről éa a havi fize­

tés feltételeiről.

— Oh. az a semmiházi, már bizonyosan megint leitta 
magát, — sopánkodék az agg nők egyike, kit még kisasszony­
nak neveztek, az asszonyság azonban jószivüen biztositá, hogy 
gyalog is haza mehetnek, hiszen az idő szép, holdvilág van s az­
tán Zoltán lesz olyan jó, hogy elkíséri őket; ámbár kissé mesz- 
szire laknak.

Dehogy ne lenne olyan jó. bár a város túlsó végén lakná­
nak, hogy odáig mehetne velők! Karját ajánlá az éltesebb del­
nőnek!

— Köszönöm Zoltán, — szólt az mosolyogva, — nem ha 
ragszik. hogy Így nevezem. Ml csak egymásba szoktunk kapasz­
kodni Judittal, ő az én gavallérom, én pedig az övé. Tudja, ő 
kisasszony, én pedig özvegy vagyok, akármelyikünket megszól­
na a világ, ha egy nőtlen legénnyel látnának karon fogva men- 

, ni, csak maradjon ön Katinka mellett
A két öreg jót nevetett e tréfán s egymásba kapaszkod­

va tipegtek az előre bocsátott fiatalok után, csak arra kérve őket 
hogy ne szaladjanak olyan nagyon, mert az ő lábaik már nem 
olyan frissek^ mint voltak Napóleon Idejében.

Az Ifjú és a leányka eleinte szép illedelmesen távolban 
haladtak egymás mellett, amíg a tolongás árjából ki lehetett 
jutnlok, később azonban, ahogy a sötétebb uccákba kezdettek 
hatolni, természetnél fogva közelebb kellett húzódni Katinká­
nak Zoltánhoz, majd egy csúnya nagy kőben megá»otlott szegény 
ke, mire Zoltánnak valódi kötelessége lön, hogy karját ajánlja 
védencznőjének, amikor aztán ez az Ismerős gyönge kezecske 
ott volt hajdani helyén, ott szive és karja között, mintha soha 
sem vált volna el tőle, olyat érzett, mintha egyenesen haza men­
ne 6 is oda, ahova e leánykát vezeti.

Mennyi mondani, mennyi hallgatni valójuk volt Oh, arra 
kevés volna egy hó, egy év, egy egész élet ...

— 120 —

H. McNULTY M. D. CJL 
itzen specialista, sebén

és nőgyógyász 
iló 607 McArthur Bldg. 
is Itt Harrow Street 
WINNIPEG, MÁN.
■a Alii Telefon 4Z.848

el ira egy évre három dollár, 
$1.60, negyedévre nyolcvan 
idje be e pontéi 6s*»egit. hoy. 
iljen bennünket s teleslegee 

le ve leiéitől 1r

konzuli kerestftss

ELADÓ MAGYAR VENDÉGLŐFCieiőíttom gólján V és, Ipolysnő

boey saját éránké km mk!»Db kfioülje 
elmét az alulírott koenulástussal.

léssel, nagyforraimu vidéki városban erőn Jog n falon, átverőM. Mr Kenj Mátua
osonnál tovább folytathatja. FontakjennSI a verő 
sődhetik Ctes a Kiadóban______________________

06 KoyaJ Bank of Canada Biti* I
Corner Main * Williams Streets

Vannak az óhazába barátai, 
kik ki akarnak jönni Kanadába?

HA IGEN, és segítségükre akar lesni idejövetelükben,

JEGYEK
ODA éa 
VISSZA

A VIlAG
minden részébe

agy jöjjöa el koriak Az összes szükséges
intézkedéseket Megtesszük.

ALLOWAY & CHAMPION
AZ ÖSSZES HAJÓVONALAK IIGYIIÖKE1

TELEFON 28 esi 
VAGY MINDEN CANADIAN NATIONAL VASUTOGYNBK

ŐŐ7 MAIN STREET WINNIPEG.

Kíséret a hajókon és vasutakon a rendeltetési állomásig.

CANADIAN NATIONAL RAILWAYS
Kish Andor boardingháza

C. P. R. 
HAJÓJEGYEK

magyarok találkosóhelye
Olcsó szobák és jó koszt. A honfitársak pártfogását kéri a 

tulajdonos

FORT WILL1AM, Ont.
ELŐRE KIFIZETETT JEGYEK 
bevándorlóknak Európa minden 

országából
BEUTAZÁSI AFFIDAVIT ás 

SPÉCI AL PERMIT díjmentesen. 
ÚTLEVELEK külföldre utazni

szándékozóknak,
PÉNZÁTUTALÁS amerikai dollá­
rokban a világ minden részébe ala­

csony árak mellett.
Teljes felvilágosítással minden leg­
közelebbi C. P. R- ügynök aziveeen 
szolgál, vagy Írjon magyarul az 

alábbi elmekre:
DR. D. I. LALKOW 

Room 115, C. P. R. Bldg. 
Saakatoon, Sask.

* vagy
W. C. CASEY, General Agent

372 Main Street WINNIPEG. MÁN.

528 McLougllan 8t.

„TANULJON ANGOLUL" 
HA BOLDOGULNI AKAR*
Most EGY DOLLÁR

HA BETEG
as orvoshos menjen legelössör

|A RECEPTTEL JÖJJÖN
Kelly Drug Co. Ltd. gyógyszer­

tárába, ahol azonnal és lelkiis­
meretesen ki lesz szolgálva.

előrevaló beküldése
mellett megrendelheti a legjobb 
tankönyvnek elismert, híres $Sos 

„Angol-Magyar TANÍTÓT4*
50 leckével, melyből biztosan, 

és könnyen megtanulja. 
ISADORE BRAUN
oki. tanító és közjegyző 

10210 Adams Ave. CLEVFLAND 
Ohlo. U. ST

!
i

KELLY DRUG CO. Ltd
1794 Hamilton Str. 

REGINA, Sask. 
Telefon: 4032.
írhat magyarul Is

SNADAI MAGYAR ÚJSÁG

Bevándorlási engedélyek,
Hajójegyek, - Útlevelek,

Pénzküldés - Földvétel
Mindenféle közjegyzői okiratok

Kt HOZAT ÁS.
pÍnzküldés. HAJÓJEGYEK. 

FÖLDELADÁS.

„A TL A NT1S“

C. P. R. Meghatalmazott képviselője.
REGINA, Sask.

____ T E Li,F ° N

ügyében, forduljon a legrégibb irodához. Ne felejtse el, hogy 32 éves 
iroda Kanadában

KONYHA FERENC, közjegyző
YORKTON, Sask.

1820-llltn Ave. 
Box 348. -------IBOX 514.

Fisesses elő a Kanadai Magyar Újságra!

FELESÉGE HELYETT ÖNMA­
GÁT SZÚRTA LE EGY

ÓPALYAl GAZDA

CSANAO MEGYE

- H érmes lakodalom. Makó- 
jdeotih: Szép családi ünnep

Yt te a Toldi tscca 23 szám a- Nyíregyházáról jelentik: Bar 
Kerekes látván, államrend *a Imre ópályi gazda, kocámul 

égi törzsőrmester családjá- mulatozás után Ittasan tért ha 
t. Hármüa lakodalmat ültek. j t, majd vtseza akart menni a 
Kerekes István oltárhoz rej kocsmába, de felesége és édes-

* Borka Juliannát Ugyan- anyja kérlelni kezdték, hogy ma 
or tartották az örömszülők, radjon otthon. A bérletes fddü 
Tkes István rendőrtörzsőr- hőstette Berta Imrét Dulakod 
*er és felesége, Somody Ju- nj kezdett a fiatalasszonnyal, 
na, ezüstlakodalmukat. Ke- majd felkapott egy hatalmas 
ős András, a nagyapa pedigrdtaxnóölókés t és as asszony fe- 
nyiakodahnát életepárjávaL lé döfte. Bartáné félre ugrott és 
mann Rozáliával. A ritka a kés olyan erővel vágódott Bar
• családi ünnepélyen közel ta combjába, hogy átvágta az 
: vendég örült a Gondviselés ütőeret Rögtön orvosért sza- 
•nös kegyének, amellyel a^dtak, de mire a segítség meg 
•kés család tagjait kitüntet

i

l

i
érkezett, Barta leire elvérzett 
és meghalt

ELÜTÖTTE AZ AUTOMOBIL

DOKTOR-VICCEKLSKATOON, Junlus 4. Elaln Túr 
Usenesyővee kisleányt kerékpár® 
leken egy réeee* automobillal* 
te. A leány az Iskolából Jött ki i 
öcsi Oly erővel lódította a Járdán 

it6l, hogy azonnal meghalt.

—Tessék már megmondani, 
doktor ur., Igazán végét Járja az 
uram?

— Mert irár a pipáját Is a fe 
jemhez vágta!i

„H0PE ANGOL MAGÁNISKOLA"
WINNIPEG, 127 KENNEDY «TREET, BRO'.OWAY MELLETT.

m McLean ár II öve angol nyelvtanár, a magyar bevándorlóknak a 
Jobb módeserü angolul való tanítását kósaséggel elvállalja, délutáni 
as eetl órákban Minden tanulónak külön óra. Megbessélés ugyanott 

LT TISZTELET DÍJ.------TELEFON «7 $48Ml

Kanadai Magyar Szövetség 

Canadian Hungárián Assodation
Alakult 1828 február 1.-4n.

A Szövetség célja: a kanadai magyarság anyagi éa erkölcsi 
Idoguláeát elősegíteni, segélyre szorulóknak védelmet nyújtani, a 
eglevő szervezetek fejlesztésével és újak létesítésével a magyarság 
ervezéeét előmozdítani ée általában a magyarság Kanadába való 
illeszkedését elősegíteni.

A Szövetség székhelye: Winnipeg, Mán.
704 Confederation Life Bldg.

Központi titkár:
N. I8TVÁNFFY MIKLÓS.

4 KANADAI MAGYAR SZÖVETSÉGET ÉRDEKLŐ BÁRMILYEN 
MEGKERESÉS A KÖZPONTI IRODÁBA KÜLDENDŐ.

Százai a műkedvelő fényképészeknek elküldik 
filmjeiké hozzánk képeket készíteni. Próbálja 
meg ön ie, meg lesz elégedve. Egész Kanada 
területéről elvállaljuk ée legjobb munkát 
garantálunk. Nagyítás gondosan megcsinálva.
— A magyarok fényképészeti müintézete. — (

THE STAR PHOTO COLLEGE
L 490 Main Street. WINNIPEG, MANITOBA.

\j?

szállongó delnők jövetelét Bámészkodva a parányi lábacskák 
után, melyek ilyenkor világosságra szoktak jőni.

Egyik közülök megnézte az ismeretlen ifjút, a többi nem 
sokat ügyelt rá, könnyű volt nekik közöttük elvegyülni.

Odabenn az utolsó darabot járták már, a páholyközön­
ség egy része nem várta be a végét az előadásnak, hanem Igye­
kezett a tolongás elől kitakarodni hamarább.

Nemsokára egyik tündér! csoport a másik után szállt alá 
a lépcsőzeten. Oh azt meg kell nekik engedni, hogy Igen szépek. 
Mind igen szépek. Sokszor elgondolkozom rajta, hogy minek 
fárasztják magukat annyira a nagyságos és méltóságos urak 
szegény közrendü leányok után, mikor saját delnőik annyi báj­
jal vannak felruházva.

Most ismét egy érdekes hölgypár száll alá a lépcsőzeten. 
Ez Köcserepy leányával. Az anya most is oly'büszke szépség, a 
leány most is oly halovány. Maga a tanácsos hátul jön, karjára 
akasztva neje shawlját, amelyet a világért át nem engedne más 
nak s oly nyájasan beszélgetve nejével és leányával, mintha az 
egy idegen asszonyság és idegen kisasszony volna, akiknek ud­
varolnia kell. •

Az egész család szorosan a ml Ifjúnk mellett haladt el, ki 
egész illemmel megemelinti előttük kalapját, halkan üdvözölve.

A tanácsos ur szerfölött! nyájassággal fogadta köszön­
tését szinte elsodor két másikat, akik elfelednek neki köszönni: 
pedig fogadni lehetne, hégy & nem ismeri azt a fiatalembert 
mint más. A nagyságos asszony hidegen bólint fejével, anélkül, 
hogy érdemesnek tartaná megnézni, ki köszönt neki? Vilma pe­
dig rászegzi nagy sötét szemeit, azután feltekint velők atyjára a 
ismét anyjára s anélkül, hogy az üdvözlést csak egy ajk-mozdu­
lattal viszonozná, siet előre, a toroácz alá robogó hintóJukhoz.

Az Ifjú érzéssel tekintett utána. Olyas valamit gondolt, 
mintha sajnálkoznék rajta.

Ez elbámulás percei alatt Ismét több meg; több csoport 
— 117 —
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Etilen* m eecwK Cleee Malter, Pest Office, Ottawa, Ont, Canada.
Newe Ce. Ltd.by tfw

m*y, Mai* Street. WINNIPEG, Manitoba. Canada. Tataién: **747.

A kiadóhivatal vezetője: MIHALYFI ISTVÁN

Has* en adverttawent conVactt furniahed en reeueet.(

OKOR:
Good 06) ---------------------
Médium (közepéé) ._

BORJÚ:

• 50 7.06 .
I SO I4.50 —

Good ()6) 1100 14.06
1106Médium (kOzegee) _ io.oo

Common (slliay) _ __ 5 00 1.06
DI6ZNO:

Select bacon_____ — 1075
— 10.25

10.75
10.*

Heavlee____________
Fittre hearlee   _
Shop bogi ----------------
Ligbts and feedere_____  14 00 —
Rougbi —     _
No. 1 (Kora)______
No. 1 (Kora)______

• 75 • 78

- \n
10.06 

10.00 — 12.00
706 —, 7.06
soe - eo«

BÁRÁNY:
----------------- 11.66 — 1406
)---------------- 106 - 1606

Qecd 06)
(i

élRKA:

06)------- 600 — 
100 —

106
106

Az első pillanatokban alig talált Zoltán öröme szavakat 
Nem győzött betelni az édes látással, csaknem elfeledte az ud­
variasság nehéz kötelességeit, mikkel azon ismeretlen delnők 
irányában tartozott, akik Katinkát kisérték. Szentirmayné kö­
zel rokonai voltak, őszintén örültek rajta, hogy Zoltánt megis­
merhették, kit még azelőtt nem láttak. Reményüket fejezték ki, 
hogy őket gyakran meg fogja látogatni az országgyűlés alatt 
Szentirmayékkal együtt laknak. A kárhozatos akadályt Zoltán 
és Rudolf között ők sem ismerhették.

Zoltán sietett e reményt a magáévá tenni Oh sokszor, 
igen sokszor fog 6 Szenczyékhez menni; Katinka önfeledt öröm 
mel mondta rá. hogy az nagyon szép lesz.

A csarnok-ajtónál ezúttal el kellett velna egymástól vál- 
niok, ha a véletlen soe a szerető szivek kezére nem játszik, mely 
nem restefli nyilatkozatait gyakran a legcsekélyebb emberekre 
bízni Szencziék hintája nem érkezett meg időre, a kocsis bizo­
nyosan elmulatott valami rangjához ülő társaságban és elfeled­
kezett úrnőiről, nem először, nem is utoljára.
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VÁGÓ MARHA:
Good (Jó)____________________
Fair to good______________
Médium (közepe*) ___ _
Canners and cutters______

850 8.75
7.00 8.26
8.25 6.75

4.75 6.00,

6.50 — 7.06
100 — S.06 •

BIKA:
Good (J6)________________
Common (atlány) _ _

GOBÖLY:
Good ()6)___________________
Fair to good —_________
Médium (középéé) „
Common (allÁny)   _

VÁGÓ N0VEND. MARHA:
Good (J6)___________________
Fair to good ____________

10.00 — 

9 50 —
10.50
10.00

8.76 • 00
7.50 8.50

9 50 10.06
8 00 111

ÁLLATÁRAK.

.
-

Mennyivel szebb lett a kedves kicsike, amióta nem látá. 
még szebb, mint képzeletében maga elé birta hozni. Már nem is 
merné őt kicsikéjének nevezni, hisz oly karcsú, oly délceg ha­
jadon lett azóta. Aztán talán nem is szabadna azt többet tenni. 
Ki tudja? Sok idő elmúlt azóta. Emlékezik-e még a hajadon a- 
zokra a boldog óráira a gyermekábrándoknak, amik csak úgy 
tűnnek elő, mint az álom, ha az ember később visszagondol 
rajok s úgy mosolyoghatna rajtok, ha szomorúsága engedné. 
Vájjon emlékezik-e a leányka, miket mondtak ők egymásnak, 
mikor ott ültek a magános jávor alatt, hogy soha sem fogják 
egymást elfeledni, hogy amilyen véghetetlen ideig kell még él­
ni, amig mindketten felnőnek, olyan véghetetlen örömmel fog­
nak gondolni egymásra. Oh édes, tiszta örömei az ifjú éveknek, 
müyen nyomorultak leszünk, mikor megszűntünk fiataloknak 
lenni.

E,í-

Biztosabb # Erősebb 
Épületek.

Nincsen farmer, aki megbánta, hegy gazdaeigi ágúidéit villám 4e tűz-
biztosaknak építette.

r ••

Falbádog és HoHámvas (Corrugated íren)
TETSZETŐS------ ÁLLANDÓ--------GAZDASÁGOS

Ha építeni akar ietáPékat, színeket, raktárokat ztb. szívesen adunk 
árajánlatokat mindenféle épületre 

TELJESEN DÍJMENTESEN 
írjon inág ma az alábbi címre:

Western Steel Products Limited, WinnipegF*'
CALGARY, EGMONTON, . REGINA, - SASKATOON, - VANCOUVER

Bevándorlási engedélyek
Útlevelek
PÉNZKÜLDES 
Díjmentes felvilágosítás 
Pompás olajfütéses hajók 
Kitűnő kiszolgálás 
Kitűnő konyha
Ügynökségek a világ minden részében

díjmentes beszerzése

biztos és gyors elintézése

KITÜNŐEN MEGSZERVEZETT

MAGYAR OSZTÁLY
MIND OK ARRA, HOGY TELJES BIZALOMMAL 

FORDULJON 88 ÉVE FENNÁLLÓ 

HATALMAS TÁRSASAGUNK 

IRODÁJÁHOZ

m ■

\

vonult végig az előcsarnokon, 6 maga sem tudta, hogyan tör­
tént. amint egyszer visszafordult, szemtöl-szembe találta ma­
gát azzal a szép ismeretlen nővel, kinek bizalmas mosolygása 
oly zavarba hozta az Imént Az egyik élte asszonyságot vezet­
te karján.

Most még vidámabban mosolygott a lányka, amint öt 
megpülantá s kedves gyermeki könnyelműséggel szólitá meg az
ifjút:F

— Zoltán! Jó estét Zoltán! ...
Az ifjú az egész paradicsomot érzé magára szakadni! Ez 

a hang, ez megmondá neki, hogy ki az ő szép Ismeretlenje? Hiss 
ez az 6 szivereklyéje, az 6 lelkének örök boldogsága, az 6 remé­
nye, hite, vágyódása. Ex az ő kicsikéje, Szentirmay Katinka.

Az 6 kicsikéje! De mennyire megnőtt, megszépült, mióta 
utoljára látta! Akkor még Játszi gyermek volt, most már ékes 
hajadon, fa 6 nem ismert rá, pedig minden nap gondolt reá; el­
ment volna mellette ée a szépsége látásán érzett bámulatot hűt­
lenségnek vádolta volna magában a régi eszménykép Iránt

Pedig a lányka is megismerte Őt! Lám, elfeledte arcát 
mindenki, aki évek előtt látta, és ez rá tudott találni a férfikor 
által átidomitott vonásaira a hajdani játszótársnak, az édes test 
vérnek ...

i •

Ef

" T . .. .„v
Kinek Jutott volna eszébe, hogy egy ilyen pillanatban o- 

koean gondolkozzék? KI emlékezett volna Ilyenkor hideg, meg­
fontoló eszmékre? Evekig odajárni n világba, sehol sem mene­
külhetni egy kedves, bájos emléktől s azután ismét véletlenül 
föltalálni a kedves emlék ideálját, s akkor dél* gondolkozni raj 
ta, hogy örüljön-e a viszontlátásnak, vagy ne? Az nehezen vök 
emberi feladat

Dehogy gondolt arra Kottán. Odarohant, röviden bemu­
tatta magát, ismerték Is már híréről, s azzal feledve volt nála 
minden fogadás, amit valaha Saentbmaynak tett Maya bü-
vőe-bájoe szép szemel mellett

— 11* — y

-fc- ...
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KUNADA! MAGYAR ÚJSÁG Winnipeg. Mán. 1S28 Juniue 9.4

FÉNYESEN SIKERÜLT PIKNIK

KELETKANADAI IRODA
Gyors *» blztoe pénzátuizlá* — HsMjesyok — Bevindurlásl ügyek.— 

— Fordítások 4* okiratok — KZujeryiíá fisyefc — Finné* 
ée hÁzak adÁsvétele. Farmok » lesjobb rftWkekva. ktanyü ftaettei 6*
töftlekkel. bármily nagysápban kaphatók. Kérjen ajánlatot — Minden­

nemű bixtoeiláa. — könyvek, újságok és banglemaneá krusltása.

barmely Orv ben forduljon billiómmal • dere:

1MMIGRANTS* SERVICE BUREAU
S Barton Str Elit. — HAMILTON, ONTARIO. — CANADA.

NOegylet megtartott plk ».«
nlk fényesen elkerllL A Lagyeaerüen

FIGYELEM! :ée iben kifogástalanul lezajló 
dott ünnepélyt kellemessé tette a ra­
gyogó. napfényes Idd mellett aa uj 
gyár aeoeksr. melybek hasonlót csak

Me tévessze össze a mi sürgő- 
iyi pénzküldésünket az úgy­

nevezett rádió-küldéssel, 
amely 5-6 nappal tovább tart-i 
hat, mint ahogy mi küldjük.,

I
sa óhasában hallottunk. A tipikusan

cigány és Jól megssentesett senekar 

Mohalek Desaó. gordonkaművész 

kája. melyért lllesae dicséret és kö­

szönet. Ugyancsak köszönet a rende 

zó nőknek ie, hogy fáradságot nem 

ismerve kedves délutánt ezerestek 

mindnyájunknak, de kössönetet mon 

dunk minden támogatásért la Az el­

számolást a kővetkező héten adjuk.

■

MONTREALI
pénzküldő és hajójegy 

iroda.

mun |

Követelje,
hogy pénze sürgönyilsg le­
gyen továbbítva, úgy, hogy 
szt az elküldéstől számított é 
óra alatt már ki is utalhassa 

a bank.

Mi így Küldjük 
1 Dollárért!

Kanadai bevándorlási ügyekben bizalommal fordulhatnak hozzám. 
KÖZVETLEN KÁBEL PÉNZKULOÉS az óhazába leggyorsabban, leg­
pontosabban ée legolcsóbban. POBTAKEZELtS díjmentesen, munka- 
elhelyezés. -» ROKONOK, ée BARÁTOK részére beutazási engedések 

gyors beszerzése Quebec ée Ontario tartományokba.

Kérjen Pénzküldő Ivet
1456 CITY -HALL AVE. MONTREAL QUE. |

i

Sohase a rendes küldési dijon felül

aggódjon a 
jégszekrény 

miatt

.i ALEX A. KELEN.

KISS EMIL 
BANKHÁZAApróhirdetések 

előre fizetendőkNem
csodaszer

F0URTH AVE.-9A STREET 
NEW YORK

Könnyű feltétellel jég­
szekrényt és jeget ie kapLegkisebb hirdetés 50 cent Három­

szori közlés $1.25. Küldje be Money 
Crderen vagy bélyegben a közlendő 

hirdetéssel.

I-hat.
Telefonáljon a feltételek­

ért.

y
MAGYAR REST AURA NT Ma­
mikon magyar negyedében, for­
galmas uccában elköltözés mi- , 
att olcsón átadó. Bővebbet: Im- 
migration Service Bureau. 8. 
Barton St. East, Mamikon, Ont 

22, 23, 24

de mégis bámulatos és biztos ha 
tásu háziszer. mert tudományos a- 
lapon eserencsés Ötlettel megoldott 
probléma a valódi

ARCTIC —, I
.

Ot centtel esett 
a búza

iCElFUEL CQLTD. ./
PORTAGI áVL
AUTWrhdayíJxDiana

SÓSBORSZESZ
PHONE

42321 4-já
A búza az elmúlt héten 3—6% *►

, centet veszített értékéből Ennek okS 
EGY MAGÁNOS EMBER karéi ház- föl^K a kitilnö időjárásban rejlik, a- 

vezetdnőt. Idősebb asszony is lehet meiy egyrészről örömet és megelége- 

egy gyermek nem határoz. Fizetés dést hoz a nyugati farmer számára, j 
megállapodás szsrint. Érdeklődők ír. mert kitűnő terméssel X 

janak Box 76 Davidson, Sask. Mike részről azonban a világ 

Hoppal.

ELADÓ PLAKÁTGYÜJTEMÉNY. Bo 

gyo Pál (Budapest, VL Andii sy- ut 

73—75.) hajlandó lenne értékes pla- 

kátgyüjteményét eladni. A planátok 

között megtalálható a háború kitöré 

sétől kezdve minden hirdetés, egész 

a kommíln utáni Időkig. Az érdeklő

I
Csöppenként hévévé nagyon 

kellemes belső használatra is!

Bebizonyított tény: e#e«t
Kplci

etl, más 

árakra .
24. csökkentő befolyással van. As export

hogy a Diana sósborszeszszel tör­
ténő bedőrzsölés (másságé) 
edzi és erősiti a szervezetet, 

hogy a Diana sósborszesz hatása 
fájdalomcsillapító, hűsítő és 
megnyugtató,

hogy cukorra cseppentve, belsőleg 
Is frissít és élénkít, 

hogy szájvíz, vagy- toroköhjitövlz 
gyanánt használva eredménye 
sen fertőtlenít,

hogy kimerültség, bágyadt ság, le- 
hangoltság esetén felöditl az 
embert és gyorsabb mozgás 
ha hozza a vérkeringést.

forgalom elég Jelentős volt, különöséé * 

Német és Franciaország vásárolt na­

gyobb mennyiségű kanadai gabonát | 

Az Egyesült Államok vetései a tava- • 

lyi esztendővel szemben jóval gyen- , 

gébben állanak. A zab fél centtől kel 

tőig, a rozs 1%—4%. a len 2—244 cen . 
tig veszített értékéből, míg az árpa V 

árában nem Igen volt változás.
A multhetl Winnipeg! helyben! zá- . 1 

ró árak a következők voltak:

HÁZASSÁG. Egy jobb óhazai 30 
éves református fiatal ember 
ezúton keresi jó erkölcsű, szo­
lid leánynak ismeretségét há­
zasság céljából. 18—25 év körü­
liek Írhatnak csakis fényképet 
tartalmazó levelekre válaszolok. 
„Piros rózsa jelige**. Kiádóba.

22, 23, 24.

dők bővebb felvilágosításért fordul-

23—5janak a tulajdonoshoz.

KOCSI ÉS KERÉKGYÁRTÓ, elsőran 

gu szakmunkás szakmájában állást ke 

rés. Magyar, német nyelven beszél, an 

goiul ért. Éves szerződést kér. Alkal­

mazó meg lesz elégedve. Megkeresést 

a kiadóba 101 A. M. számra kérek.

Mint első segély 22—24
í 160 MOLD legjobb minőségű

szorgalmas Géplakatos egye erdőföld, házzal, kerttel eladó.
dűli 17 éves gyakorlattal, 4 nyelven ' Sok értékes fa van rajta, 

beszél, cséplő és arató gép, traktor, ^-gncsak 160 hold, házzal, kút 

autó, gőz és fűrészgépek javítását, tal magtárral, istállóval felsze- 

kezelését önállóan végzi. Tűznél és re]ve 32 hold felszántva 11 hol! 

heggesztönél, műhelyben, első mun. vetésre készen. 200 dollár elő

egy otthonból sem hiányozhat.

Számtalan hiteles elismerő- és 
köszönőlevél Magyarország és a 
külföld minden részéből tanúsko­
dik a valódi

eBÚZA —
No 1 $1.4814 No 2 $1.41% No 3 j 

$1.33% No 4 $1.27"4 No 5 $1.1514

ZAB —
No 2 C. W. 69% No. 3 C W 6694 ■

ÁRPA —
No 2 C W 8934 No 3 C W 87% No 1 

4 C W 87%

LEN —
No 1 N C XV $2110 No 2 C W $1.97 

No 3 C XV $182

ROZS —
No 1 C XV 120% No 2 C XV 120% J 

| No 3 C XX’ 111.

u-

Diana-
Sósborszesz

kaerő. Elhelyezkedést keres mielőbb. 1,,R ]ien hozzá. írjon Box 541 
J. Dianoczky St.

Que.

Dominioue 2044. 
23, 24, 25, 26.

Winnipeg, Manitoba címre.
biztos és jótékony hatásáról 

mely minden gyógyszertárban, 
vagy Diana kereskedelmi ügy­

nökségnél kapható.
1708 Roee St. REGINA, SASK. 
Ara 75 cent és 15 cent posta 
költség, vagy 3 üveg díjmentesen

szállítva.

HAJÓJEGY, pénzküldő, Reál 
Estate iroda, jó forgalmú, régi 
megbízható üzlet betegség mi­
att eladó. Bővebb felvilágosítás 

tud angolul és németül. Cím a kiadó- jrjon R0x 541 Winnipeg,

VIZSGÁZOTT ELECTRO MECHA 
NICVS és autószerelő állandó mun 

kát keres magyarul beszél, keveset!

24. 25, 261 Mán. címre.

■

WINNIPEG270 MAIN ST.
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